
 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شــکایت و تقدیر خــود در خصوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.
دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

 روزنامه 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

با خبر، شمال را می‌سازیم

صفحه 05 صفحه 02 صفحه 08 صفحه 08

 8 صفحه   قیمت:2000 تومان     
4 شـــــــــــــــــــوال 1444 قمـــــــــــری

سه‌شنبـــــــه  سال نوزدهم 
52604 اردیبهشت 1402

رییس مجمع نمایندگان گیلان:

 مسئولان کم‌کاری
  در زباله سراوان را 
گردن مردم نیاندازند

مدیرکل تعاون مازندران:

زمان رسیدگی به دعاوی 
 کارگران وکارفرمایان 

به ۳۴ روز کاهش یافت
0808

سلامت مردم قربانی بلاتکلیفی سپتاژ؛

فضولات شهری گرگان متولی ندارد
é کشمکش ناشی از تفسیرهای مختلف متولیان در حوزه مدیریت 
ســپتاژ گــرگان و همچنیــن ســخت‌گیری‌ واحد فعلی پذیرنــده فضولات 
انســانی ســبب شــده تا چاره اندیشــی برای این امر به یکی ضروریات 

این شهر بدل شود.

»خبرشمال« با توجه به مرگِ یک قلاده پلنگ در ارتفاعات سه هزار تنکابن گزارش می‌دهد؛

نسل کشی پلنگ مازندران
صفحه 03

علی مجیدی تروجنی

اینجانــب برخــود لازم می دانم انتصاب بجا و شایســته حضرتعالی به ســمت فرمانده 
جدیــد ســپاه شهرســتان قائم‌شــهر کــه بیانگــر تعهــد، کارآمدی و تجارب ارزشــمند شــما 
بزرگوار بوده را تبریک عرض نموده، از درگاه خداوند دوام توفیقات شما را در انجام این 

وظیفه خطیر و خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران مسألت دارم.

برادر گرانقدر

 سرهنگ محمدباقر قزلباش

‌تحلیل »خبرشمال« از بازدیدهای نمایشی و بی‌هدف »محمد علی نوبخت«  از اراضی شالیزاری 
تا فاضلابی که در قلب ساری به تجن می‌ریزد؛

بوی گندی که به مشام فرماندار نمی‌رسد
صفحه 02

نماینده مردم رودسر و املش در مجلس:

 استیضاح وزیر مشکل 
بازار خودرو را حل نمی‌کند

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران اعلام کرد:

 اتمام پروژه راه دسترسی
 بندر نوشهر  تا شهریور امسال

مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان: 

۱۵ درصد مدارس مازندران 
نیازمند مقاوم‌سازی است



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

اخبـار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2604 
سه‌شـــــــــــنبه
اردیبهشــت 1402   5
4 شـــــــوال 1444

نماینده مردم قائم‌شهر در مجلس شورای اسلامی گفت: نمایندگان مجلس در روزهای اخیر تصمیم گرفتند که به وزیر 
صمت فرصت دهند و بیشتر آنان مخالف استیضاح فاطمی امین هستند.

کیوان مرادیان در خصوص عملکرد وزیر صنعت، معدن و تجارت در دولت سیزدهم، اظهار داشت: اگرچه انتقاداتی نسبت به برخی اقدامات 
اجرایی کشور وجود دارد اما حذف و استیضاح راهکار رفع مشکلات نیست و با همدلی و اتحاد است که مسیر توسعه ایران اسلامی هموار می 
شود. وی بیان کرد: در ارتباط با ضعف وزارت صنعت، معدن و تجارت در دولت سیزدهم بزرگنمایی شده است و بهتر است مخالفان دولت، رشد 
بخش صنعت به میزان ۱۱.۶ درصد که در پاییز پارسال حاصل شد را هم ببینند. نماینده مردم شهرستان‌های قائم‌شهر، سوادکوه، سوادکوه شمالی، 
جویبار و سیمرغ در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: قاطبه مشکلات کشور ناشی از تحریم‌های ناجوانمردانه استکبار جهانی است و مسوولان 
در مجلس و دولت تمام قد برای گره‌گشایی از مشکلات اقشار مردم در تلاش هستند. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
مخالف استیضاح وزیر صمت هستم و از سایر نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم می خواهم که در راستای تحقق منویات رهبر معظم انقلاب 

برای افزایش روزافزون همدلی و وحدت در کشور، از وزرای دولت آیت الله رئیسی حمایت و به آنان بیشتری فرصت دهند.

استاندار مازندران خبر داد:

 شناسایی 600 ملک مازاد 
برای مولدسازی در استان

عضو مجمع نمایندگان مازندران:

بیشتر نمایندگان حامی وزیر 
صمت هستند 

 اســتاندار مازندران گفت: ۶۰۰ ملک دولتی با ارزش ۱۶ هزار 
میلیارد تومان در استان برای مولدسازی شناسایی شده است.

سید محمود حسینی‌پور در حاشیه نشست مولد‌سازی املاک دولتی با 
اظهــار این‌که ۶۰۰ ملک مازاد دولتی به ارزش ۱۶ هزار میلیارد تومان در 
استان شناسایی شده است، افزود: املاک موجود بیش از این میزان است.

وی گفت: طبق بررسی‌های اولیه درنظر داریم فراخوانی برای مشارکت 
بخــش خصوصی صادر کنیم و باید بخش خصوصــی دارای اهلیت وارد 
این حوزه شوند تا در فضای استان در حوزه‌های گردشگری، کشاورزی و 

صنعت تحولاتی ایجاد کنند.
اســتاندار مازنــدران یــادآور شــد: طبق دســتور رییس ســازمان 
خصوصی‌ســازی، هر بسته و طرح جامعی وجود داشته باشد، ۱۰۰ درصد 

فروش املاک به استان تخصیص داده می‌شود.
حسینی با بیان اینکه طرح‌های زیربنایی زیادی در حوزه‌های مختلف 
در استان تهیه شده است، گفت: اجرای درست مولدسازی املاک تحولی 
بزرگی در استان ایجاد می‌کند و سبب تکمیل پروژه‌های بزرگ در استان 

خواهد شد.

فرماندار نوشهر خبر داد: 

اختصاص اعتبار 2هزار میلیارد ریالی سفر 
رییس‌جمهور

فرماندار نوشهر از اختصاص ۲ هزار و ۱۶۰ میلیارد ریال اعتبار سفرهای 
استانی آیت‌الله رئیسی رییس‌جمهور در این شهرستان خبر داد.

رستم زرودی افزود: این اعتبار صرف بیش از ۲۰ طرح عمرانی شهرستان 
می‌شود و مســوولان دســت اندرکار باید بدون وقت‌کشی نسبت به تسریع 
در روند طرح‌ها برنامه‌ریزی و اقدام کنند. وی، مســکن محرومان، پســماند، 
آبرســانی، راه‌سازی و اشــتغال را از جمله این طرح‌‌ها برشمرد که این اعتبار 
برای آن هزینه می‌شــود. فرماندار نوشهر خاطرنشــان کرد: از آنجایی که بنا 
به تاکید استاندار پرتلاش مازندران اعتبارات تخصیصی دور نخست سفرهای 
اســتانی دولت جهادی باید مدت سه ســال اختصاص و صرف اجرای کامل 
طرح‌ها شود بنابراین مسوولان کم کار در این حوزه باید پاسخگوی به سرانجام 
نرسیدن طرح‌هایشان در زمان موعد مقرر باشند. آیت الله سیدابراهیم رییس 
دولت سیزدهم ۲۰ اســفند ماه سال ۱۴۰۰ در قالب هفدهمین سفر استانی 
بــه مازندران بیش از ۱۷ هزار میلیــارد تومان برای ۱۷۶ طرح مصوب به این 
اســتان اختصاص داد که از ایــن اعتبار حدود ۵۰ درصــد آن صرف اجرا و 
تکمیل طرح‌های عمرانی خواهد شد. بنا به گفته مسوولان امر و تاکید استاندار 
مازندران این اعتبار باید تا پایان ســال آینده جذب و صرف طرح‌های مدنظر 
در شهرســتان‌های استان بشــود. برابر آمار، از اسفندماه سال ۱۴۰۰ تاکنون 
بهره‌برداری حدود ۳۰ طرح، ۴۲ طرح با پیشرفت فیزیکی بیش از ۹۰ درصدی 
و ۱۱۴ طرح با پیشــرفت بیش از ۵۰ درصــدی از مجموع ۱۷۶ طرح در این 
اســتان انجام گرفته است. گفتنی است نتیجه نخســتین سفر هیات دولت 
ســیزدهم به مازندران تصویب حدود ۱۷ هــزار و ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
برای حوزه‌هــای مختلف بود که از این مبلغ حــدود ۶۲۴ میلیارد تومان به 

صورت نقدی در مرحله اول اختصاص یافت.

نماینده مردم رودسر و املش در مجلس:

استیضاح وزیر مشکل بازار خودرو را حل نمی‌کند
نماینده مردم رودسر و املش در مجلس شورای اسلامی وضعیت 
حاکم بر بازار و صنعت خودرو را متاثر از عوامل مختلف دانســت و 
گفت: وزیر صمت به تنهایی نمی‌تواند نابسامانی کنونی بازار خودرو را 

حل کند و استیضاح وزیر چاره‌ساز نیست.
حجت‌الاسلام محمد صفری در ارزیابی خود درباره عملکرد وزارت صنعت، 
معدن و تجارت اظهار داشــت: دولت و مجلس باید برای حل مشکلات بازار 
خودرو به وزارت صمت کمک کنند تا شکاف ایجاد شده بین قیمت کارخانه‌ای 

و بازاری خودروها پر شود.
این نماینده مجلس یادآور شــد: اختلاف قیمت خودرو از کارخانه تا بازار 
غیرمنطقی اســت و متاسفانه با یک شرایط ســیاه و مافیایی در بازار خودرو 

روبه‌رو هستیم.
وی با تاکید بر این‌که حل مشــکل بازار خودرو به تنهایی از عهده وزارت 
صمت خارج اســت، خاطرنشان کرد: دولت و همه نهادهای مرتبط باید برای 
سامان بخشیدن به بازار خودرو وارد میدان شوند تا شبکه‌های مافیایی در این 

بخش شناسایی و قیمت خودروها متعادل شود.
صفری در ادامه به بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب در خطبه‌های نماز عید 
فطر و تاکید ایشــان در بر اتحاد قوای سه گانه اشاره کرد و گفت: مجلس در 
کنار دولت است و برای کمک به دولت هیچ مانعی وجود ندارد؛ پس از این نیز 
با توجه به بیانات رهبر انقلاب در خصوص وحدت، مجلس همچنان پای کار 

خواهد بود و از هیچ کمکی به دولت دریغ نمی کند.
نماینده مردم رودسر و املش در مجلس با بیان این‌که تلاش دولت کنونی 
برای رفع مشــکلات صنعت مثبت‌ و ارزشمند است، گفت: نیت دولت کنونی 

برای رفع مشکلات صنایع و رونق تولید به‌جا،‌ مثبت و ارزشمند است.
حجت الاسلام صفری افزود: دولت تلاش دارد که کمبودها را برطرف کند 
اما شرایط کشور منحصر به فرد بوده و تنگناها بسیاری در مسیر وجود دارد که 
بخشی از آن ناشی از عقب‌ماندگی‌ها و سوء‌مدیریت‌هایی است که در گذشته 

رخ داده و به دولت سیزدهم به ارث رسیده است.
عضو کمیســیون امور داخلی و شــوراها در مجلس همچنین گفت: تداوم 
تحریم‌های ظلمانه و فشارهای خارجی باعث شده تا در حوزه صنعت خودرو 
شــرایط مطلوب نباشد هرچند که دولت سیزدهم از ابتدای کار به دنبال رفع 

مشکلات بوده است.
این نماینده مجلس بر ارتقای بهره‌وری، کاهش بروکراسی و مبارزه با فساد 
اداری برای توســعه صنعتی تاکید کرد تا سرمایه‌گذاران بتوانند با مشکلات 

کمتری به حوزه صنعت و تولید ورود کنند.
حجت الاســام صفری این نکته را بیان کرد که برای توسعه صنعتی باید 
گلوگاه‌های فســاد و بخصوص فساد اداری را از میان برداشت و در کنار رشد 

تولید به توسعه صادرات نیز توجه کرد.

»محمدعلی نوبخت« فرماندار ساری سابقه کار 
در اســتانداری را دارد و با ساختار وزارت کشور 
و همچنین با مسئولیت‌های پیچیده خود به‌خوبی 
آشنایی داد و نیازی نیست که ما در این تحلیل، به 
وی یادآور شویم که مسئولیت همه امور و شئون 
سیاســی، فرهنگی و اجتماعی در شهرســتان، 
فرماندار  درحقیقت،  و  اســت  فرماندار  برعهده 
رییس قوه مجریه در شهرستان محسوب می‌شود.  
همچنین نوبخت فرزند شهیدی بزرگوار است و توقع 
داریم این درس را از پدر بزرگوار خود و همه شــهدای 
ســرفراز، به خاطر داشــته باشــد که هیچ ارزشی نزد 
خداوند، به اندازه خدمت به مردم و فدا شــدن در مسیر 

اهداف ارزشمند و خداپسندانه نیست.
همچنین محمدعلی نوبخت در دولتی فرماندار است 
که تلاش و تمرکز خود را بر خدمت به مردم گذاشــته 
است و با عنوان و لقب دولتِ مردمی شناخته می‌شود.  
بازدیــد میدانــی فرمانــدار از حوزه‌هــای مختلف 
شهرستان امری لازم اســت و موجب اشراف مدیریتی 
نماینده عالی دولت در شهرستان خواهد شد اما به نظر 
ما بازدیدهای فرماندار ســاری چیزی است که می‌توان 
از آن با عنوان  »ســیابازدید« یا بازدیدهای سیاســی و 

نمایشی یاد کرد.
این‌که فرماندار ساری قصد می‌کند از حوزه کشاورزی 
در حومه مرکز استان بازدید داشته باشد بسیار ارزشمند 
اســت اما این‌که به روســتاهایی بــرود و از زمین‌های 
آماده به نشــای روستاییان بازدید داشته باشد و به آنان 

خداقوت بگوید برای ما قدری سوال‌برانگیز است. 
روســتاییان و کشــاورزان ارجمند طــی هفته‌های 
گذشــته، با همه مشــکلات و گرانی اقلام و نهاده‌ها و 

افزایش دســتمزد کارگران ساختند و اراضی شالیزاری 
خود را آماده نشــا کردند و در چنین شرایطی، فرماندار 
ساری به اتفاق همراهان می‎رود و چند عکس یادگاری 
می‌گیرد و توصیه می‌کنــد آن را در پورتال فرمانداری 
ســاری بارگذاری و در شبکه‌های اجتماعی به اشتراک 
بگذارنــد احتمالاً با این تصور که بینندگان و مخاطبان، 
با خــود تصور کنند حواس جنــاب نوبخت به همه جا 

هست حتی اراضی برنجکاری در گالشکلا و این کار در 
ذات خود ایرادی ندارد. اشــکال کار آنجاســت که همه 
شــهروندان می‌بینند طی روزهای اخیر که آب ورودی 
تجن موقتاً به‌طور کامل قطع و هوا قدری گرم شــد، در 
ضلع شــمال شرقی پل تجن در قلب ساری، مسیرهای 
فاضلابی پیدا شــد که معلوم نیست از کجا می‌آیند اما 
مستقیم وارد بستر تجن می‌شوند و گند آن مشام همه 
را می‌آزارد. شهروندان توقع دارند فرماندار ساری از این 
نقطه از تجن که در قلب شــهر ساری است و هر روزه 
چون خاری در چشم ســاکنان مرکز استان و عاشقان 

تجن فرو می‌رود هم بازدید به عمل آورد.
ما منکر ضرورت حضور میدانی فرماندار ســاری در 
میان اراضــی زراعی در دل روســتاهای دور و نزدیک 
نیســتیم اما ســوال ما از وی این است که چرا در قلب 
ســاری، تهدید بزرگی که چون بمب ســاعتی سلامت 
تولیدات کشاورزی و همچنین زندگی و آینده کشاورزان 

را هدف گرفته، نمی‌بیند.
غیرممکن اســت اگر فرماندار ساری یک‌بار حتی با 
خودرو از مسیر ورودی پل تجن به مرکز استان رد شود 
و بوی گنــدی که منطقه را فراگرفتــه و این روزها به 
دلیــل گرمای هوا و کاهــش آب، توجه همه را به خود 
جلب می‌کند، نبیند.   ســوال ما از فرماندار ســاری که 
از نیروهای ارزشــی و فرزند انقلاب است این است که 
مســئولیت این افتضاح با چه کسی است ؟ اگر رییس 
محیط‌زیست مرکز استان در این زمینه ترک‌فعل کرده 
چرا با وی برخورد نمی‌شــود و اگر مدیر آب منطقه‌ای 
اســتان در امانت خیانت می‌کند، باز هم مدیر ارشــد 
شهرستان و مسئول اصلی کسی نیست جز »محمدعلی 
نوبخــت« و اگر ما در »خبرشــمال« خطاب به نوبخت 

ننویســیم، خطاب به چه کســی باید بنویســیم و اگر 
فرماندار ســاری به این نقدها، پاسخی ندهد و اقدامی 

نکند، خود مرتکب ترک فعل و خیانت نشده است ؟
فرماندار ســاری از جمله مدیران اســت که تا امروز 
درخصوص سد فینســک که تجن را نابود خواهد کرد، 
ســخنی نگفت احتمالاً با این ملاحظــه که برای خود 
دشمن‌تراشــی نکند و  در نهایــت آرامش، به مدیریت 
خود ادامه دهد و در چنین شــرایطی، بازدید از نشای 
زمین‌های آماده کشــاورزان زحمتکش، چــه نیّتی با 
خود دارد و اگر فیلم و عکــس همین فاضلاب ورودی 
به تجن را به کشــاورزان پایین‌دســت نشان دهیم و از 
آنان بخواهیم نظر خود را راجع به مدیران مرکز استان 

و ازجمله فرماندار ساری بگویند چه خواهند گفت ؟
شاید فرماندار ساری نیز مانند برخی مدیران اجرایی 
دیگر، که تا نقدی علیه خود در رســانه می‌بینند، گارد 
خود را می‌بندند و  رســانه را متهم به »ســیاه‌نمایی و 
شــانتاژ« می‌کنند، به »خبرشــمال« اتهام بزند اما ما 
نمی‌توانیم تماس و اعتراض مردم را نسبت به این بوی 
نامطبوع و این منظره ناخوشایند آن هم در چند قدمی 
پارک ملل، بشــنویم و خود در منطقه حاضر شــویم و 
تأیید این فاجعه را به رأی‌العین ببینیم و باز هم چیزی 

نگوییم و نقدی ننویسیم.
فرمانــدار ســاری، اســتاندار مازنــدران، اداره‌کل 
محیط‌زیســت، اداره آب منطقه‌ای مازندران، دانشــگاه 
علوم پزشکی اســتان و مدیرکل جهاد کشاورزی  لازم 
اســت نسبت به این حجم از فاضلابی که در روز روشن 
در مقابل دیدگان شهروندان دقیقاً معلوم نیست از کجا 
می‌آیند که وارد تجن می‌شــود، خطرات و آسیب‌های 
ناشــی از ورود میزان آرسینیک، کادمیوم و دیگر فلزات 

سنگین به آب تجن و مزارع شالیزاری، توضیح دهند.
نکته بعدی این‌که چه کسی منکر این حقیقت است 
کــه رهاکردن این حجم فاضلاب در آب رودخانه تجن، 
بر مرگ همه آبزیان ازجمله  ماهیان استخوانی در بستر 
تجن و حتی دریای خزر، اثری فاجعه‌بار دارد و شــاید 

ریشه اصلی کاهش صید صیادان و پره‌داران است.
نکتــه آخر این‌که اگــر فردا و فرداهــا برنج و دیگر 
محصولات کشاورزی مرکز استان مازندران که عمدتاً آب 
مورد نیاز خود را از تجن می‌گیرند، فاقد استانداردهای 
لازم برای صادرات شناخته شوند و از کشورهای مقصد، 

برگشت کنند، چه کسی پاسخگو خواهد بود ؟  

تحلیل »خبرشمال« از بازدیدهای نمایشی و بی‌هدف »محمد علی نوبخت« از اراضی شالیزاری تا فاضلابی که در قلب ساری به تجن می‌ریزد؛

بوی گندی که به مشام فرماندار نمی‌رسد

é اشکال کار آنجاست 
که همه شهروندان 

می‌بینند طی روزهای 
اخیر که آب ورودی تجن 
موقتاً به‌طور کامل قطع 
و هوا قدری گرم شد، 
در ضلع شمال شرقی 

پل تجن در قلب ساری، 
مسیرهای فاضلابی پیدا 
شد که معلوم نیست از 
کجا می‌آیند اما مستقیم 
وارد بستر تجن می‌شوند 
و گند آن مشام همه را 

می‌آزارد.

 رییس شورای اسلامی شهرستان رشت با بیان 
این‌که رضایت‌مندی عمومی بسیار اهمیت دارد، 
گفت: نگاه شورا در رسیدگی به امور باید بر اساس 

رضایت‌مندی مردم باشد.
مجید عزیزی در نخستین جلســه شورای اسلامی 
شهرستان رشت در سال جدید پیشاپیش ضمن تبریک 
نهم اردیبهشــت روز شــوراها، اظهار کرد: وظیفه ذاتی 
شــورای شهرســتان مطالبه‌گری و نظارت بر عملکرد 
دســتگاه‌های حاکمیتی و همــکاری و تعامل با آنها در 
جهت توســعه و آبادانی و پیشرفت محدوده جغرافیایی 

خود است و در این راستا باید مصمم عمل کنند.
وی با بیان اینکه شــوراها منتخب مستقیم مردم و 
حلقه وصل آنها با حاکمیت هستند، افزود: شورا مستقل 
و زبان گویــای مردم بوده و باید منویات و مشــکلات 

مردمی را شناسایی و در راستای رضایتمندی آنها تلاش 
کند.

رییس شورای اسلامی شهرستان رشت با بیان این‌که 
رضایت‌مندی عمومی بســیار اهمیت دارد، گفت: نگاه 
شورا در رســیدگی به امور باید بر اساس رضایت‌مندی 

مردم باشد.
عزیزی با تاکید بر پیگیری مطالبات و مشکلات مردم 
از سوی شورا، اضافه کرد: پیگیری و رسیدگی مشکلات 
و مطالبات شــهروندان باید مورد توجه شورانشــینان 

شهری و روستایی قرار گیرد.
گفتنی اســت؛ فرمانده سپاه رشت، معاون سیاسی و 
امنیتی فرمانداری رشت نیز در این جلسه حضور داشته 
و ضمــن بیان نظرات و دیدگاه‌های کارشناســی خود، 

پاسخگوی سوالات مطرح شده اعضای شورا بودند.

رییس شورای شهرستان رشت:

رضایتمندی مردم 
اولویت شورا است

نماینده مردم رشــت و خمــام در مجلس با 
اشاره به قول مســئولان ملی و استانی پیرامون 
ساماندهی پسماند زباله سراوان گفت: مسئولان 
کم‌کاری در ســاماندهی زباله سراوان را به گردن 

مردم نیاندازند.
 محمدرضا احمدی ســنگری در جمع خبرنگاران با 
اشاره به قول رییس‌جمهور، وزیر کشور و استاندار گیلان 
در خصوص ساماندهی محل پســماند زباله سراوان در 
سال ۱۴۰۲، اظهار کرد: مسئولان مربوطه متعهد شده 
بودند که هیچگونه زباله‌ای وارد ســایت زباله ســراوان 

نخواهد شد.
نماینــده مردم رشــت و خمام در مجلس شــورای 
اســامی افزود: مردم ســراوان طبق وعده دولت اجازه 
سو اســتفاده به برخی را نخواهند داد. وی تصریح کرد: 
طبق قولی که اســتاندار مبنی بر پایــان ورود زباله به 
ســایت پسماند سراوان داده بود و در ۲۷ اسفند ۱۴۰۱ 
درختکاری در ســایت زباله ســراوان با هدف بازگشت 
سراوان به طبیعت انجام شد، مردم خواستار تحقق این 
وعده مسئولان هستند. رییس مجمع نمایندگان گیلان 
با بیان اینکه، مســئولان ناتوانی و ناکارآمدی خود را به 

پای مردم سراوان نیاندازند، ادامه داد: مسئولان کشوری 
و اســتانی در اسرع وقت نســبت به ساماندهی زباله در 
سطح اســتان گیلان به ویژه شهرســتان‌های رشت و 
خمام اهتمام ویژه داشــته باشند. عضو کمیسیون اصل 
۹۰ مجلس به تذکر خود به رییس‌جمهور و وزیر کشور 
اشــاره کرد و افزود: دولتمردان بــه وعده‌های خود در 

خصوص سراوان عمل کنند.

رییس مجمع نمایندگان گیلان:

‌مسئولان کم‌کاری در زباله سراوان را 
گردن مردم نیاندازند

انقلاب مرکز اســتان   دادســتان عمومی و 
گلستان از اجرای حکم پرونده اختلاس میلیاردی 

یک کارمند بانک خبر داد.
 محمود اســپانلو اظهار کرد: به استناد تبصره ماده 
۳۶ قانون مجازت اسلامی انتشار نام افرادی که به خاطر 
فســاد مالی بالاتر از ۱۰۰ میلیــون تومان محکومیت 
قضائی دارند، الزامی اســت. دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز گلســتان افزود: بر این اساس سیدعمار مسلمی 

عقیلی فرزند سیدعلی اصغر کارمند بانک استان گلستان 
به جرم اختلاس به دو ســال حبس و انفصال موقت از 
خدمات دولتی به مدت پنج سال محکوم شد. وی گفت: 
این محکوم همچنین به رد مال به میزان مبلغ اختلاس 
یعنی چهار میلیارد و ۷۵۳ میلیون و ۴۵۳ هزار و ۸۲۱ 
تومــان و جزای نقــدی به مبلــغ ۱۵۰ میلیون تومان 
محکوم شــده است. دادستان مرکز گلستان گفت: رأی 

دادگاه قطعی است و متهم در حال تحمل کیفر است.

دادادستان گرگان خبرداد:

اجرای حکم قطعی یک اختلاس در گلستان



آزادسازی اراضی ملی در 
سوادکوه شمالی

مسمومیت با گاز پارسال 
جان ۴۰ مازنی را گرفت

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

 »خبرشمال« با توجه به مرگِ یک قلاده پلنگ 
در ارتفاعات سه هزار تنکابن گزارش می‌دهد؛

مازندران پلنگ  نسل‌کشی 

۶۰۰ متر مربع از اراضی ملی در شهرســتان سوادکوه شمالی 
آزادسازی شد.

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران ساری 
اعلام کرد: ۶۰۰ متر مربع از اراضی ملی در در ســوادکوه شمالی از تصرف 

متخلفین و سودجویان آزادسازی شد.
این آزادسازی در راستای اجرای برخورد قاطعانه با متجاوزین به اراضی 
ملی و به استناد تبصره ذیل ماده ۵۵ قانون حفاظت از منابع طبیعی و با حضور 

مسئول و نیرو‌های سرجنگلبانی شهرستان سوادکوه شمالی آزادسازی شد.
هموطنان و طبیعت دوستان می‌توانند گزارشات خود از تخریب و تصرف 
اراضی ملی، قطع و قاچاق درختان جنگلی و دیگر موارد مربوط به حوزه منابع 

طبیعی را با شماره‌های ۱۵۰۴ و ۱۳۹ امداد منابع طبیعی در میان بگذارند.

لزوم تخلیه مرغ‌های بالای ۴۶ روز از مرغداری‌ها
 رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران از لزوم تخلیه مرغ‌های 

بالای ۴۶ روز از سالن مرغداری‌ها خبر داد.
حسن عنایتی کلیجی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: 
مدیران جهاد کشــاورزی شهرستان‌ها باید نظارت بر واحد‌های مرغداری و 
فارم‌های تولید داشته باشند چراکه در برخی سالن‌های مرغداری شاهد این 

هستیم مرغ‌ها بیشتر از ۴۵ روز است و هنوز خارج نشده است.
او افزود: مرغ منجمد در انبار‌های پشتیبانی امور دام ذخیره سازی شده و 

توزیع آن در استان در حال انجام است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: مشکلی در توزیع وجود 
ندارد و مدیران جهاد کشــاورزی شهرستان‌ها اقدام به توزیع در شهرستان 

خود کنند.

تصادف خونین در جاده جویبار به ساری 
واژگونی یک دستگاه خودروی زانتیا در جاده جویبار به ساری ۵ 

مصدوم و یک فوتی برجای گذاشت.
روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری ساری اعلام 
کرد: طی تماس شهروندان با سامانه تلفنی ۱۲۵ آتش نشانی مبنی بر واژگونی 
و انحراف یک دســتگاه خودروی زانتیا در محور جویبار به ساری، روبروی 
مجتمع ورزشــی داراب بلافاصله آتش نشانان ایستگاه شماره ۰۳ به محل 

حادثه اعزام شدند.
در محل حادثه مشخص شد خودروی زانتیا پس از انحراف و واژگونی با 

تخریب دیوار یک باب مغازه وارد آن شده است
آتش نشانان پس از رسیدن به محل حادثه، نسبت به ایمن سازی خودرو 
اقدام و تلاش برای نجات و رها سازی محبوسین از داخل خودرو کردند که 

متاسفانه از ۶ سرنشین خودرو ۵ نفر مصدوم و یک نفر فوت کرده بود.
مصدومین پس از رهایی تحویل عوامل اورژانس شده و به مراکز درمانی 

منتقل شدند و یک نفر فوتی هم تحویل عوامل آرامستان شد.
علت حادثه توسط کارشناسان در دست بررسی می‌باشد.

حادثه رانندگی در بابل با ۸ زخمی
تصادف سمند و تیبا در بابل ۸ زخمی برجای گذاشت.

روابط عمومی اورژانس بابل اعلام کرد: گزارش تصادف سمند و تیبا در 
جاده ساحلی به مرکز دیسپج اورژانس بابل اعلام شد.

پــس از دریافــت این گــزارش بلافاصله مرکز دیســپج اورژانس بابل 
تکنسین‌های پایگاه‌های دانشگاه و امیرکلا را به محل حادثه اعزام کرد.

تکنسین‌های اورژانس در کمترین زمان ممکن در محل حادثه حاضرشدند.
این حادثه ۸ مصدوم داشت که ۳مرد ۴۹و ۱۸و ۳۹ساله و ۳زن ۳۶و ۱۴و 
۴۵ و همچنین ۲دختر بچه ۷و۲ســاله دچار آسیب دیدگی مولتی تروما و 

هدتروما شدند.
تکنسین‌های اورژانس پس از اقدامات پزشکی اولیه مصدوم حادثه را به 

بیمارستان شهید بهشتی و شهید یحیی نژاد بابل منتقل کردند.

نجات ۱۴ دره نورد در کلاردشت 
 رئیس جمعیت هلال احمر کلاردشت از نجات ۱۴ دره نورد در 
ابشار گردوک این شهرستان خبرداد و گفت: یک نفر از این تعداد 

مصدوم شد که با بالگرد به بیمارستان طالقانی چالوس انتقال یافت.
رضاعلی بزرگی ماکرانی افــزود: در پی تماس تلفنی به مرکز عملیات 
۱۱۲ جمعیت هلال احمر اســتان مازندران در ساعت ۲۲ و پنچ دقیقه روز 
جمعه هفته گذشته حادثه ای در مجموعه آبشارهای گردوک روستای کلمه 
شهرستان کلاردشت گزارش شد و بدون فوت وقت سه گروه امداد و نجات با 

بکارگیری سه دستگاه خودرو به محل وقوع حادثه اعزام شدند .
وی اظهار کرد: با محض ورود به سرصحنه حادثه مشخص شد یک گروه 
۱۴ نفره به سرپرستی "امیر باغبانی " ۴۵ ساله که قصد فرود از این آبشارها 
را داشتند متاسفانه در آبشار چهارم سرپرست گروه بر اثر سقوط سنگ دچار 

حادثه شده و از ناحیه سر و قفسه سینه دچار تروما و مشکل تنفسی شد.
رییس جمعیت هلال احمر کلاردشــت گفت : بــا فراخوان تیم های 
تخصصی یک تیم تخصصی آبشار نوردی و دره نوردی این جمعیت به همراه 
تجهیزات کامل در ساعت ۳ و ۴۰ دقیقه بامداد روز گذشته به منطقه حادثه 
اعزام و دو تیم پشتیبانی شامل یک تیم پیش بیمارستانی کوهستان و یک 
تیم شــامل کوهنوردان بومی به همراه ۲ راس اسب در ساعت هفت و ۳۰ 
دقیقه به آنها پیوستند و در ساعت ۱۰ و ۳۰دقیقه به مصدوم دسترسی پیدا 

کرده و عملیات انتقال مصدوم و ۹ نفر همنورد آن آغاز شد.
بزرگی افزود : به علت آسیب های چندگانه مصدوم هماهنگی های لازم 
جهت انتقال ایشــان از طریق بالگرد اورژانس انجام شد که در ساعت ۱۶ و 
۳۰ دقیقه روز گذشــته طبق مکان اعلام شده مناسب توسط تیم امداد و 
نجات مصدوم تحویل بالگرد شد و مصدوم به بیمارستان طالقانی اورژانس 

انتقال یافت.

  مائده مطهری زاده

پلنگ مازندران، لقبی است که برای سالیان 
دراز از ســوی مردم این استان بر روی جهان 
پهلوانان کشــتی‌گیر مازنی نهاده شده است، 
عنوانِ ارزشمندی که از تیزتک بودن، چابکی 
و چالاکی و روحیــه جنگندگی پلنگ ایرانی 

برگرفته شده است.
اما متاســفانه همانقدر که لقــبِ پلنگ مازندران 
برای اسطوره‌های نام‌آور کشــتی مازندران ماندگار 
شــد، ردپایِ پلنگ ایرانی )مازندرانی( مدتهاست که 

در حالِ محو شدن است.

 شلیک مستقیم علت مرگ »پلنگ تنکابن«
در تازه‌تریــن خبرها، رییــس اداره حیات وحش 
اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران ضمنِ تایید 
خبرِ مرگِ یک قلاده پلنگ در ارتفاعات شهرســتان 
تنکابن، هلت مرگ پلنگ را شلیک مستقیم و اصابت 

فشنگ ساچمه‌ای عنوان کرد.
موضوع کشــف لاشه پلنگ در ارتفاعات سه هزار 
تنکابن در دو شــب گذشــته پس از گزارش رییس 
اداره حفاظــت محیط زیســت این شهرســتان در 
فضای مجازی و خبرگزاری‌ها به سرعت بازنشر شد 
و دوستداران محیط زیست در شبکه‌های اجتماعی 
و پیام رســان‌ها مطالبه جدی خود از مسوولان در 
ارتباط با اطلاع رسانی شفاف را دلیل تلف شدن این 

گونه جانوری ابراز کردند. 
برای پاسخ به افکار عمومی، به منظور بررسی‌های 
اولیه و کالبد شــکافی، لاشــه پلنگ به مرکز استان 
منتقل شــده بود تا اظهارنظرهــای دقیقی در این 
ارتباط صورت گیرد تا اینکه شــامگاه شنبه رییس 
اداره حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست 
مازنــدران گزارش جدیدی از تلف شــدن این گونه 
جانوری در اختیار خبرنگار جمهوری اسلامی ایران 

)ایرنا( قرارداده است.
کورس ربیعی، در این گفت‌وگو اعلام کرد که پس 
از کالبد شکافی لاشه، مشــخص شد این حیوان با 

اصابت فشنگ چهار پاره تلف شده است.
وی اظهار کرد: این گونه ارزشمند جانوری حدود 
هفت ســال سن داشت و به نظر می‌رسد ۴۸ ساعت 
گذشــته در حوالی یکی از دامسراهای ارتفاعات سه 

هزار تنکابن کشته شده است.
رییــس اداره حیــات وحــش اداره کل حفاظت 
محیط زیســت مازندران به دامداران توصیه و تاکید 
کرد: به محض مشاهده این گونه جانوری، مراتب را 
به اداره حفاظت محیط زیست منطقه گزارش دهند.

ربیعی افزود: متاســفانه تعارض محیط زیســت 
با دامداران بیشــتر در فصل بهــار پیش می‌آید که 
بســیاری از دامداران با کوچ به مناطق کوهســتانی 
گله‌های دام سنگین و دام سبک مانند بز و گوسفند 
را بــه مناطق جنگلــی کوچ می‌دهنــد و پلنگ در 
زیســتگاه طبیعی خود زندگی می‌کند و براســاس 

رفتار طبیعی به دام حمله می‌کند.
به گفته این مسوول استانی، گرگ، روباه و پلنگ 
در مناطق کوهستانی دیده می‌شوند و دامداران برای 

حفاظت دام اقدام به حمله به پلنگ می‌کنند.

رییــس اداره حیــات‌ وحــش اداره کل حفاظت 
محیط‌زیســت مازندران وضعیت تعــداد قلاده‌های 
پلنگ مازندران را در مقایسه کشور وضعیتی مطلوب 
عنوان کرد و گفت: در دوربین‌های تله‌ای در مناطق 
مختلف مازندران وضعیت زیستی این گونه جانوری 
مطلوب است، اما باید آموزش‌های لازم در حفاظت 

از محیط زیست به دامداران داده شود.

 دلایل عمده تلف شدن پلنگ ایرانی
افزایش جمعیت انسان و توسعه شهرها و روستاها 
تعارضات انســان با حیات وحــش را افزایش داده و 
باعث چندپاره شــدن یا نابودی زیستگاه آن‌ها شده 
اســت. پلنگ ایرانی نیز از این موضوع مبرا نیست و 
حتی تعارضات این گونه با جوامع محلی در کشور ما 
بیشتر از سایر گونه‌های حیات وحش است. پیش‌تر 
به وفور مشــاهده شــده که انتقام‌جویی دامداران و 
چوپانان به دلیل تلفات و خســاراتی که به واســطه 
پلنــگ به دام آن‌ها وارد شــده یکی از دلایل اصلی 

تلفات پلنگ در کشور ماست.
موضــوع دیگــر گذاره‌هــای فرهنگــی غلط در 
خصوص »درنده بودن پلنگ است« که باعث شده تا 
در مواردی مردم صرف دیدن پلنگ، حتی اگر پلنگ 
کاری به آن‌ها نداشــته باشد به پلنگ حمله کرده و 
آن را می‌کشند. آموزش جامعه در خصوص مواجه با 
پلنگ می‌تواند تعارضات را کاهش داده و دیدگاه‌های 
 نادرســت در خصــوص این گونه حیــات وحش را

 تغییر دهد.
یکی از مــواردی کــه می‌توانــد از انتقام‌جویی 

دامداران از پلنگ به واسطه خسارات وارده به آن‌ها 
جلوگیری کند، بیمه حیات وحش است. اگر دامدار 
و یا چوپان از پرداخت خسارتی که به دام خود وارد 
شده است، مطمئن باشد، دیگر درصدد انتقام‌جویی 
 از پلنــگ برنمیــاد و احتمــال ایــن تقابل کاهش

 پیدا می‌کند.
متأســفانه علی‌رغم اهمیت ایــن موضوع، بیمه 
حیات وحش در کشور ما وجود ندارد و حسن اکبری 
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست در این خصوص گفته است: 
در بودجه ســال 1400 مبلــغ 100 میلیارد تومان 
برای جبران خســارات حیات وحش دیده شده بود 
امــا نمایندگان مجلس تبصــره آن را حذف کردند؛ 
بنابرایــن با حذف این بند دیگر منابع اعتباری برای 

این کار نداریم!
لازمــه هر برنامه حفاظتی این اســت که ابتدا از 
تعداد یک گونه، زیستگاه‌ها اصلی و مسیرهای تردد 

آن آگاه باشیم. 
درخصــوص اهمیت پایش جمعیت پلنگ ایرانی، 
مهدی اســماعیلی بیدهندی، عضــو هیئت علمی 
دانشــگاه تهران در این باره می‌گوید: در حال حاضر 
آمــار دقیقی از تعداد این گربه‌ســان در کشــور در 
دســترس نیست و دلیل آن هم این است که پایش 
کامل و فراگیری برای شمارش تعداد افراد این گونه 
در طبیعت وجود ندارد و از این نظر مشابه یوزپلنگ 

ایرانی است.
پراکنش پلنگ ایرانی محدود به مرزهای کشــور 
ما نیســت و جمعیت پلنگ در کشورهای همسایه 
نیز اســتقرار دارد، لذا حفاظــت از آن نیاز به برنامه 
مشــترک بین‌المللی میان همه کشــورهای میزبان 

پلنگ ایرانی دارد. 
در همین خصوص علی ســاجقه رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیســت گفته است: سازمان محیط 
زیســت برای حفظ گونه‌هــای در معرض خطر در 
کشور که در قالب فهرســت قرمز مطرح می‌شوند،‌ 
طرح دارد که این طرح‌ها در حال اجراســت. هفته 
گذشته نیز نشست بین‌المللی در یکی از کشورهای 
همســایه در بحث پلنگ ایرانی تشکیل شد منتهی 
باید این نشست در ایران برگزار شود چون همان‌طور 

که از نامش پیداســت، ‌موضوع درباره پلنگ ایرانی 
است.

ســاجقه با اشــاره به زیســتگاه مشــترک این 
گربه‌ســان در کشورهای همســایه گفت: بیشترین 
زیستگاه‌های مشترک مربوط به کشور ترکیه است، 
دیواری که ترکیه می‌کشد، بحث انقطاع زیستگاهی 

را به وجود می‌آورد. 
در این باره در حال صحبت هســتیم، چون باید 
معابر و گذرگاه‌ها چه به صورت زیرگذر و چه روگذر 
باز باشد. خوشــبختانه طرفین به این نتیجه رسیده 
که باید ایــن اقدام انجام شــود و حتماً هم صورت 

می‌گیرد.

اخبار

مدیر کل پزشکی قانونی مازندران گفت: سال گذشته ۴۰ نفر بر اثر مسمومیت با گاز منوکسیدکربن جان خود را در 
استان از دست دادند.

دکتر علی عباسی افزود: آمار جان باختگان ناشی از مسمومیت گاز co در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۴۸ درصد افزایش یافت. 
وی با بیان اینکه ۳۲ نفر از جانباختگان مرد و ما بقی زن بودند، ادامه داد: شهرستان های نور با هشت ،ساری و چالوس هر کدام با 
پنج فوتی بیشترین و شهرستان های فریدونکنار ، تنکابن و قائمشهر هر کدام با یک فوتی کمترین مسمومیت با گاز منوکسید کربن 
را داشتند. مدیر کل پزشکی قانونی مازندران تصریح کرد: بیشترین فوتی با ۱۵ نفر در آبان ماه سال گذشته به ثبت رسید بطوریکه در 
ماه های تیر ،آذر ،شهریور موردی از مسمومیت با گاز گزارش نشده است. عضو شورای قضایی استان مازندران خاطر نشان کرد : اطلاع 
رسانی و آگاهی عمومی به شیوه های مختلف می تواند برای کاهش تلفات انسانی بسیارموثر باشد و رسانه ها می توانند نقش ویژه ای 
در اطلاع رسانی و کاهش تلفات ناشی از مسمومیت با گاز منوکسید کرین ایفا کنند . دکتر عباسی دلیل مرگ ناشی از مسمومیت با گاز 

منوکسید کربن را عدم رعایت توصیه های ایمنی و بعضا استفاده از وسایل گاز سوز غیر استاندارد بیان کرده است.

افزایش جمعیت انسان و توسعه شهرها 
و روستاها تعارضات انسان با حیات وحش 
را افزایش داده و باعث چندپاره شدن یا 
نابودی زیستگاه آن‌ها شده است. پلنگ 
ایرانی نیز از این موضوع مبرا نیست و حتی 
تعارضات این گونه با جوامع محلی در کشور 
ما بیشتر از سایر گونه‌های حیات وحش 
است. پیش‌تر به وفور مشاهده شده که 
انتقام‌جویی دامداران و چوپانان به دلیل 
تلفات و خساراتی که به واسطه پلنگ به دام 
آن‌ها وارد شده یکی از دلایل اصلی تلفات 

پلنگ در کشور ماست

به گفته رییس اداره حیات وحش محیط 
زیست مازندران، متاسفانه تعارض محیط 
زیست با دامداران بیشتر در فصل بهار 
پیش می‌آید که بسیاری از دامداران با 
کوچ به مناطق کوهستانی گله‌های دام 
سنگین و دام سبک مانند بز و گوسفند 
را به مناطق جنگلی کوچ می‌دهند و پلنگ 
در زیستگاه طبیعی خود زندگی می‌کند 
و براساس رفتار طبیعی به دام حمله 

می‌کند. بنا به اظهارِ این مسوول استانی، 
گرگ، روباه و پلنگ در مناطق کوهستانی 
دیده می‌شوند و دامداران برای حفاظت 
دام اقدام به حمله به پلنگ می‌کنند

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2604 
شـــــــــنبه سه 
اردیبهشــت 1402   5
1444 شــوال   4

از اداره ثبت اسناد و املاک نور 
بــه: کلیــه مالکیــن مشــاعی پلاک 

10/46/14/32
نظر به اینکــه اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان نور مالک مشــاعی پلاک 14 فرعی از 
46 اصلی بخش ده ثبت واقع در انار جار – منطقه 
اســکان دام، تقاضای تفکیک ) افراز دولتی ( یک 
قطعه از پلاک فوق الذکر را در راســتای ماده 34 
و ماده 31 قانون حفاظت ) طرح خروج و اســکان 
دام – طــرح واگذاری ( به مســاحت 16000 متر 
مربع جهت واگذاری به وراث مرحوم داود جوانشیر 
فرزند اصغر برابر درخواست وارده به شماره 1006 
مورخه 1401/01/29 از این اداره نموده، که منجر 
به تخصیص پلاک تحت شــماره 32 فرعی از 46 
اصلی بخش 10 ثبت نور گردیده است لذا به کلیه 
مالکین مشاعی ) منجمله مجاورین ( به اسامی علی 
اکبر اکبری فرزند علی اوسط بعنوان مالک ششصد 
و چهل و پنج هزار و سیصد سهم مشاع از و اعیان 
و علی اکبر دیوســالار فرزند یحیی بعنوان مالک 
سیصد و چهل سهم مشــاع و امید شایگان فرزند 
منصور بعنوان مالک یک هزار و هشــتصد و هفده 
ممیز هفتاد و هشت صدم سهم مشاع و سیده تکتم 
هدایتی فرزند سید محمد بعنوان مالک دویست و 
نود هزار سهم مشاع  و قمر اسمعیلی فرزند عین اله 
بعنوان مالک ده هزار ســهم مشاع و رامبد یوسفی 
ســیبنی فرزند حاجی خان بعنــوان مالک هفتاد 

هزار سهم مشاع  و علیرضا یورتچی فرزند حسین 
بعنوان مالک چهارصد و شصت و چهار سهم مشاع 
و علیرضا کلارســتاقی فرزند بیت اله بعنوان مالک 
دویست و بیســت و نه سهم مشاع و زهرا واحدی 
فرزند غلامعلی بعنوان مالک سیصد و هشت سهم 
مشاع و محسن فهیمی فرزند ابوطالب بعنوان مالک 
چهارصد و شــصت و نه سهم مشاع و محمد جواد 
سمواتی فرزند عباس به عنوان مالک هفت هزار و 
ششصد و بیست و چهار سهم مشاع و علی یزدان 
شــناس فرزند ایوب به عنوان مالک دویست هزار 
سهم مشاع و مریم نوروزپور فرزند محمد به عنوان 
مالک یازده هزار و دویســت و پنجاه سهم مشاع و 
داود داســار فرزند رمضانعلی به عنوان مالک یک 
هزار و هفتصد و پنجاه سهم مشاع و محمد صادق 
وبلباس فرزند فرزنــد توکل و به عنوان مالک صد 
هزار سهم مشاع و طاهر ورنجبر فرزند حیدر قلی و 
به عنوان مالک ســه هزار و هشتصد و سی و شش 
سهم مشاع و مرضیه اعرابی کرسگانی فرزند احمد 
به عنوان مالک یک هزار ســهم مشــاع  و حسین 
کیانی خراجی فرزند ســهراب به عنوان مالک یک 
هزار سهم مشاع و مالکیت رضا سلمان زاده فرزند 
اسد به عنوان مالک نوزده هزار سهم مشاع و سید 
رضا حسینی فرزند ابوالحسن 1217866به عنوان 
مالک ده هزار ســهم مشــاع و نعمت اله نوربخش 
فرزند زلفعلی به عنوان مالک شش هزار و دویست 
و ده سهم مشاع و عین الله نوربخش فرزند اسداله 

به عنوان مالک ســیصد و ده هزار و دویست سهم 
مشاع و محمد رضا داسار فرزند رمضانعلی به عنوان 
مالک یک هزار و هفتصد و پنجاه ســهم مشاع و 
علی یزدان شناس فرزند ایوب به عنوان مالک صد 
هزار سهم مشاع و مصطفی زاغ پشت زالکانی فرزند 
مجتبی به عنوان مالک صد و پانزده سهم مشاع و 
آپامه باشی فرزند علیرضا به عنوان مالک سیصد و 
هشتاد سهم مشاع و علیرضا واحدی فرزند غلامعلی 
به عنوان مالک ششصد و یازده سهم مشاع و آرزو 
زاغ پشــت ذالکانی فرزند مجتبی به عنوان مالک 
هشتاد و پنج سهم مشاع و مسعود پورحسن فرزند 
محمد به عنوان مالک یازده هزار و دویست و پنجاه 
سهم مشاع و محسن نصراللهی  فرزند علی به عنوان 
مالک یک هزار و هفتصد و پنجاه ســهم مشاع و 
مطهر رنجبر فرزنــد حیدرقلی به عنــوان مالک 
دو هزار و دویســت سهم مشاع و مالکیت حسین 
حســینی فرزند ســید کاظم به عنوان مالک یک 
هزار ســهم مشاع و شهربانو رمضانی فرزند نبی اله 
به عنوان مالک سیصد و شصت و سه ممیز پنجاه و 
شش صدم سهم مشاع و قربان باید فرزند به عنوان 
مالک چهل هزار سهم مشاع و معین صادقی فرزند 
قربانعلی به عنوان مالک دویست و بیست و نه سهم 
مشــاع و علیرضا واحدی فرزند غلامعلی به عنوان 
مالک ســیصد و هفت سهم مشاع و قاسم کریمی 
اشکاوندی فرزند حسین و رضا شیرزادی گارماسه 
فرزند حسین به عنوان مالک یک هزار سهم مشاع و 

امید شایگان فرزند منصور به عنوان مالک یک هزار 
و هشتصد و هفده ممیز هفتاد و هشت صدم سهم 
مشــاع و مالکیت علی محمد تجاسم فرزند زمان 
به عنوان مالک یک هزار و هشــتصد و هفده ممیز 
هفتاد و هشــت صدم سهم مشاع و لطفعلی نائیج 
ونــوش فرزند احمد به عنوان مالک یک میلیون و 
دویست و بیست و هشت هزار و پانصد سهم مشاع 
و مهتاب قاسمی پژمان فرزند احمد به عنوان مالک 
ســیصد و هفتاد و نه سهم مشــاع و اسفندیار بور 
فرزند سهراب به عنوان مالک یک هزار سهم مشاع 
و فرزانه مشگ ریز فرزند رشید به عنوان مالک یک 
هزار سهم مشاع و محمد حســین چراغی فرزند 
محمد به عنوان مالک هجده هزار ســهم مشاع و 
قطره طلای نوشــهر به عنوان مالک بیست و پنج 
هزار و ســیصد و سی و شش ســهم مشاع از یک 
میلیارد و هشتاد و دو میلیون و سیصد و هشتاد و 
چهار هزار و چهل سهم  سهم عرصه و اعیان اخطار 
و ابلاغ می گردد چنانچه به عملیات تفکیکی و یا 
افرازی معترض باشــند و یا اعتراضی داشته باشند 
می توانند ظرف مدت 10 روز پس از ابلاغ ) که در 
روزنامه چاپ و منتشر می شود( اعتراض خویش را 

به این واحد ثبتی تحویل نمائید.

شناسه اگهی – 1484328
علی سعادتی 
 سرپرست ثبت اسناد و املاک نور

اخطاریه
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اخبـار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2604 
سه‌شـــــــــــنبه
اردیبهشــت 1402   5
4 شـــــــوال 1444

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی گیلان گفت: سعادت بشر با بحث 
کتــاب و کتابخوانی و به ویژه عمل به کتــاب مقدس قرآن برای 

رسیدن به جامعه مهدوی دست یافتنی است.
یاســر تقوی در ویژه برنامه مجازی »بهار در بهار« که با قرائت و تفسیر 
جز سی قرآن کریم برگزار شد، اظهار داشت: قسم به آیه‌های قرآن یکی از 

ویژگی‌هایی است که خداوند تکرار می‌کند.
تقوی با اشاره به اینکه خداوند در سوره شمس ۱۱ بار قسم یاد می‌کند، 
افزود: در این قســم‌ها خداوند به انسان تاکید می‌کند که سعادت بشر در 

تزکیه نفس اوست.
تقوی، تزکیه نفس، یاد خدا و قرآن را ســه ویژگی دانســت که ما را به 
خداوند نزدیک می‌کند، تصریح کرد: این ســعادت بشــر با بحث کتاب و 
کتابخوانــی و به ویژه کتاب مقدس قرآن و عمل به آن، برای رســیدن به 

جامعه مهدوی بسیار دست یافتنی است.
»صفرعلی احد« مســئول دارالقرآن واحد قرآن، عترت و نماز معاونت 
پرورشی و فرهنگی اداره آموزش و پرورش ناحیه یک رشت نیز با اشاره به 
سوره علق و سوره نصر اولین و آخرین سوره‌هایی که بر پیامبر نازل شد، با 
تاکید بر تدبر در قرآن به تفسیر کوتاهی از آیات کلام الله پرداخت و گفت: 
ســوره نصر صحبت از پیروزی اســت و خداوند در این سوره به ما دستور 

پیروی داده است.
وی با تاکید بر اینکه، پیام ســوره نصر و این آیات این اســت که حتی 
زمانی که به پیروزی رسیده‌اید خدا را نباید فراموش کرد، گفت: همانگونه 
که مرد بزرگی چون بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران وقتی گزارش پیروزی 
و آزادسازی خرمشهر را به ایشان دادند فرمود »خرمشهر را خدا آزاد کرد«.

حجت الاســام محمدی، مفسر قرآن نیز در این محفل قرآنی با اشاره 
به اینکه امروز آخرین روز ماه مبارک رمضان مصادف شده با روز جمعه که 
متعلق به امام زمان )عج( است، گفت: ۳٠٠ آیه در شأن ایشان آمده است 

که نشان از توجه به امر فرج و آخرالزمان دارد.

 ثبت بیش از یک میلیون نفر شب اقامت 
در مازندران

بیش از یک میلیون نفر شــب اقامت در تعطیلات عید فطر در 
مازندران ثبت شده است.

صادق برزگر مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
مازندران با اشاره به بیش از یک میلیون نفر شب اقامت در تعطیلات عید 
فطر در مازندران، گفت: مســافران و گردشگران در هتل‌ها، اقامتگاه‌های 
سنتی، مهمانپذیر، هتل آپارتمان، اقامتگاه بوم‌گردی، هتل بیمارستان‌ها، 
هتل بوتیک سنتی، متل‌ها، خانه مســافر، اقامتگاه‌های موقت، تاسیسات 
اقامتی وابســته به وزارت آموزش و پرورش و ســایر مراکز اقامتی ساکن 
شــدند. او افزود: از سی‌ام فروردین ماه امســال تاکنون، ۱۷ فقره تشویق، 
۲۳فقــره تذکر و ۶ مــورد اخطار کتبی به مراکز اقامتــی، دفاتر خدمات 

مسافرتی و مراکز پذیرایی ارائه شد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی مازندران گفت: 
بیش از ۲۲۲ هزار و ۶۵۳ نفر در چند روز گذشــته از جاذبه‌های تاریخی، 

فرهنگی، توریستی، صنایع‌دستی و موزه‌های مازندران بازدید کردند.

 احیای بناهای تاریخی تخریب شده 
در دستور کار

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گیلان 
گفت: با صدور مجوز، احیای بناهای تاریخی خاطره انگیز تخریب 

شده در دستور کار این اداره کل قرار دارد.
ولی جهانی اظهار کرد: در دوره‌های مختلف بناهای تاریخی ارزشمندی 
ســاخته شده و با گذشــت زمان به دلایل مختلف تخریب شده‌اند که در 
صورت تمایــل مالکان بخش خصوصی یا دولتی بناهــا با صدور مجوز و 

همکاری‌های لازم از سوی این اداره کل احیا می‌شوند.
وی افزود: برخی از بناهای کم نظیری چون عمارت شمس العماره شهر 
بندر انزلی، سر درب ورودی گذر گاه تاریخ در منجیل، عمارت دارالحکومه 
در میدان شــهرداری رشت، ســینما بلدیه در باغ ملی لاهیجان، امامزاده 
دستخط مربوط به دوره سادات کیایی در میدان شهرداری رودسر با توجه 
به اســناد و مدارکی که در اثر کاوش‌های باستان شناسی به دست آمده و 
اسناد این گونه بناها نیز در آرشیو اداره کل موجود است احیا آن می‌تواند 

برای شهروندان خاطرات گذشته را زنده کند.
جهانی با اشــاره به اینکه بازسازی و احداث ساختمان شمس العماره و 
بناهایی این چنینی می‌تواند در رونق صنعت گردشگری در سال مهار تورم 
و رشــد تولید بسیار مؤثر باشد، افزود: برای تحقق این مهم در صورتی که 
شــهرداری‌ها، فرمانداری‌ها و یا دستگاه‌های اجرایی و یا مالکان خصوصی 
این بناها تمایل داشته باشند صدور مجوز و همکاری‌های تنگاتنگ از سوی 

اداره کل صورت می‌گیرد.
وی طرح مذکور را شامل حال تک بناهای داخل بافت تاریخی یا ثبتی 
دانســت و ادامه داد: طرح احیا این بناها آخر اردیبهشت و همزمان با روز 
جهانی موزه و بزرگداشــت هفته میراث فرهنگی آغــاز و جزئیات آن در 

اختیار علاقمندان قرار خواهد گرفت.
مدیر کل میراث فرهنگی گیلان با اظهار امیدواری نسبت به استقبال از 
طرح احیا گفت: احیا سنت‌های گذشته و نوستالوژیک شهروندان، توسعه 
و رونق گردشگری بخشی از اهداف پیش روی اجرای طرح احیای بناهای 

تاریخی ثبتی استان گیلان خواهد بود.

 سعادت بشر در گرو 
عمل به قرآن است

رییس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان رامسر از حضور بیش از ۵۰۰ هنرمند فعال در تولید 
صنایع‌دستی شهرستان رامسر خبر داد.

نادر ســحرخیز رئیس اداره میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان رامسر در جریان بازدید از دهکده صنایع‌دستی 
شهرستان رامسر، گفت: بیش از ۵۰۰ هنرمند فعال در شهرستان مشغول تولید محصولات هنری و صنایع‌دستی هستند و تقریبا اکثر 
رشته‌های هنری در شهرستان رامسر تولید می‌شود. او افزود: در تلاشیم تعداد واحد‌های فروشگاهی صنایع‌دستی شهرستان رامسر 
را هر چه بیشتر افزایش دهیم و اعتقاد داریم با تعدد فروشگاه‌های صنایع‌دستی یک جاذبه گردشگری به دیگر جاذبه‌های شهری 
افزوده خواهد شد. سحرخیز گفت: یکی از جاذبه‌های دیدنی شهرستان رامسر همین مکان است و شاهد حضور گردشگران بیشماری 
در تعطیلات عید فطر بودیم چراکه حضور هنرمندان صنایع‌دستی در جذب گردشگران موثر است و موجب رونق کسب و کار‌های 
دیگر نیز شــده اســت. او افزود: حضور هنرمندان صنایع‌دستی از دیگر نقاط کشور را در شهرستان رامسر خود سبب ایجاد تنوع و 
حتی تلفیق هنر‌های بومی شهرستان با شهرستان‌های دیگر شده و آثار فاخری عرضه می‌شود. سحرخیز یکی از مهمترین برنامه‌های 

اداره میراث‌فرهنگی رامسر را ایجاد فروشگاه‌ها و بازارچه‌های متعدد صنایع‌دستی و دیگر فضا‌های فرهنگی از این دست، برشمرد.

حضور بیش از ۵۰۰ هنرمند فعال 
در تولید صنایع‌دستی رامسر

مازندران سالانه میزبان حضور میلیونی مسافران 
اســت اما این دیار با وجود برخــورداری از تنوع 
غذاهای سنتی بومی، لیست واحدهای پذیرایی آن 
خالی از چنین غذاهایی است و خوراک به عنوان 
بخشی از جاذبه گردشگری در این استان همچنان 

مغفول مانده است.
گردشــگری غذایی با وجود ۲ هــزار و ۵۰۰ نوع غذای 
سنتی در کشــور به عنوان یک صنعت مغفول مطرح و 
از ظرفیتهای آن در گردشــگری اســتفاده نشده است 
که به اعتقاد کارشناســان امر تهیه »اطلس غذایی« به 
عنوان پیش نیاز توسعه این گردشگری بستر جدیدی از 
اشتغالزایی و جذب گردشگران خارجی و داخلی را فراهم 
می‌کند. این روزها صنعت های مختلفی به عنوان ظرفیت 
های جذب گردشگر به جهانیان معرفی می شود که شاید 
یکی از خوشــمزه ترین این صنایع در جذب توریســت 
صنعت گردشگری غذایی باشد که می تواند به عنوان یک 
فرصت جدید پیش روی جذب توریســت های ایرانگرد 
قرار گیرد. مازندران، به عنوان یکی ازدیدنی ترین استان 
های ایران، بدون شک یکی از گردشگرپذیرترین مناطق 
خاورمیانه اســت، چنانکه به هر گوشه‌ای از آن که دیدن 
کنید، طبیعت منحصربه فرد آن شــما را شگفت انگیز 
خواهد کرد و به طور حتم با تدوین اطلس غذا می توان 
گردشگری خوراک را در این پیوند باجدیت رونق بخشید.

کئی پلا: از کدو حلوایی رنده‌شــده، پیاز، زیره، زردچوبه، 
گوشــت چرخ‌کرده، برنج و کره‌ محلی استفاده می‌کنند. 
رنگ و لعاب این غذا قطعا شما را وسوسه می‌کند تا طعم 
آن را بچشید. در کنار این غذا تخم مرغ نیمرو و نازخاتون 

نیز سرو می‌شود.
کِرک بپَِرِس یا به فارسی مرغ پریده: یکی دیگر از غذاهای 
محلی و اصیل مازندران است. برای تهیه این غذای لذیذ و 
مقرون به صرفه که در گذشته عمدتاً غذای طبقه متوسط 
و کم برخودار بود نیاز به گوجه‌فرنگی، بادمجان، رب گوجه 
فرنگی، پیاز، سیر، غوره، روغن و ادویه است. گرماز: اساس 
این غذای بسیار مغذی و قوی شیر تازه دوشیده شده، کره 
محلی، برنج است که البته در برخی مناطق با کدو حلوایی 
نیز طبخ می شود. اسفنا پهلو: سرخ کردن اسفناج با روغن 
و پیاز کم به همراه ادویه های مخصوص و سرو آن در کنار 
اردک یا مرغ محلی از شیوه های مرسوم است. اسپناساک: 
مواد تشکیل‌دهنده این غذای مازندرانی شامل گوشت گاو 
یا گوسفند، برگ سیر، پیاز، اسفناج، سبزی‌های محلی، 
ادویه‌های مختلف و آب اســت، اما می‌توانید در صورت 
تمایل به آن هویج هم اضافه کنید. مالابیج یا مالاتا: برای 
تهیه این غذای مازندرانی در ابتدا باید ماهی را پاک کرده 
و پس از پاره کردن شکم آن، مواد میانی از جمله گردو، 
رب انار، گلپر، فلفل، نمک و ســبزی‌های محلی از جمله 
چوچاق را به آن اضافه کنید. آغوز مسما: برای تهیه این 
غذا به موادی همانند گوشــت اردک، گردو، دانه ساییده 
شــده انار، رب انار، پیاز، ادویه و آب نیاز است. بیج بیج: 
مواد اصلی این غذای مازندرانی شامل گوشت چرخ کرده، 
پیاز، گوجه فرنگی، سیب‌زمینی، زردچوبه، نمک و فلفل 
اســت که ترکیب آن‌ها با هم در عرض۳۰ الی۴۰ دقیقه 

یک غذای لذیذ را به وجود خواهد آورد.
بشــته واش: مواد تشکیل‌دهنده این آش شامل اسفناج، 
عدس، پیاز، ســیر، زیره ســبز، نمک، فلفل و زردچوبه 
می‌شــود.  اما متاسفانه در حال حاضر خبری از غذا های 
محلی مازندرانی ها در فهرست غذای رستوران ها و مراکز 
پذیرایی استان نیست؛ غذاهای محلی با توجه به استفاده 
از ترکیبات گیاهی و تولیدات بومی و نیز با شــیوه های 

پخت مناسب در تغذیه سالم نقش بسزایی دارند. غذاهای 
محلی به عنوان بخشی از فرهنگ و هویت هر منطقه به 
شــمار می‌روند چرا که در درون همان شیوه پخت و نوع 
مواد اولیه در آماده کردن این نوع غذاها شــیوه زندگی و 
فرهنگ ها مشخص می شود. جدا از مقوله نمود فرهنگ 
و هویت قدیمی که غذاهای محلی با خود به همراه دارند 
در زمــان کنونی و با دید اقتصادی به همراه گســترش 
گردشــگری در بسیاری از کشورهای دنیا از آن به عنوان 
بخشی از جاذبه های گردشگری به شمار می آورند. حفظ 
و پاسداشــت غذاهای محلی ضمن اینکه حفظ رسوم و 
فرهنــگ کهن هر منطقه به شــمار می رود و همچنین 
درآمدزایی از این بخش می توان کمک موثری در استفاده 

از ظرفیت حضور میلیونی مسافران به این استان باشد.

ëë در محلــی  غذاهــای  کمرنــگ  ردپــای 
گردشگری مازندران

یک کارشــناس حوزه گردشگری غذا و نیز مسول سابق 
روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری مازنــدران در این باره گفــت: برای این 
منظور کئی پلا غــذای مازندرانی بود در منوی غذاهای 
اماکن پذیرایی این اســتان قــرار گرفت. عباس مهدوی 
افزود: فرصت حضور مســافران زیاد از اقصی نقاط کشور 
در مازندران این بســتر را فراهم می کرد تا غذاهای این 
اســتان به عنوان بخش جذاب و خوشــمزه گردشگری 
به مردم معرفی شــود. وی ادامه داد: اما به مرور مدیران 
واحدهای پذیرایی مازندران بنا به دلایلی همچون نداشتن 
آشــپز ماهر برای پخت این نوع غذاها منو را تغییر دادند 
و به همان روال قبل بازگشــتند. این کارشــناس حوزه 
گردشگری غذا اضافه کرد: این در حالیست استان ها برای 
بهره گیری از ظرفیت های موجود سعی کردند غذاهای 
سنتی اســتان خود را در منوی واحدهای پذیرایی قرار 
دادند و این موضوع تا به اندازه ای نهادینه اســت که به 
طور مثال در استان قزوین و زنجان به همراه مصرف چای 
نان محلی آن استان را سرو می کنند. وی ابراز امیدواری 
کرد مسوولان اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشــگری مازندران با پیاده کردن ابزار تازه و مناسب 
ارزیابی واحدهای پذیرایی اســتان آنها را به سمت سِرو 

غذاهای بومی و سنتی این استان سوق دهند.

ëë کــم لطفی واحدهای پذیرایــی به غذاهای
بومی

معاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشــگری مازندران نیز با اشاره به کم لطف 
بودن مدیران واحدهای پذیرایی نسبت به غذاهای محلی 
و بومی این اســتان گفت که برنامه قرارگرفتن این نوع 
غذاها در منوی واحدهای پذیرایی اســتان از ســال ها 
قبل کلید خورد. مهران حســنی افزود: برغم تلاش های 
مسوولان و حمایت آنها از این طرح اما آنچنان باید و شاید 
مدیران واحدهای پذیرایی استقبال نکردند و این مساله 

باعث شــده امروز می بینیم در منوی این واحدها اکثرا 
غذاهای غیربومی قرار دارد. وی با تاکید بر تنوع و جذابیت 
غذاهای بومی و محلی مازندران ادامه داد: در حال حاضر 
در تعــداد اندک و محدودی از واحدهای پذیرایی آن هم 
در برخی روزها این نوع غذاها سِــرو می شــود که اتفاقا 
با استقبال خوبی از ســوی مردم بومی و مسافران برای 
مصرف نیز وجود دارد. معاون گردشگری اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری مازندران خالی 
بودن منوی واحدهای پذیرایی از غذاهای بومی اســتان 
را ناشی از تعدادی عوامل دانست که دشواری تهیه مواد 
اولیه از جمله آنها اســت. وی گفت: مواد اولیه بخشی از 
غذاهای محلی مازندران ســبزیجات معطر و خودرو در 
مناطق جنگلی و کوهستانی است که این امر باعث شده 

تا واحدهای پذیرایی در این روند با مشکل مواجه شوند.
حســنی از طولانی بودن زمان پخت و آماده سازی این 
نــوع غذاها نیز به عنوان دیگر دلیل بی رغبتی واحدهای 
پذیرایی برای سِــرو آنها اعلام کرد. وی همچنین گفت: 
برخورد ســلیقه ای مدیریت واحدهــای پذیرایی عامل 

دیگر در بی توجهی به غذاهای بومی مازندران اســت که 
این عوامل باعث شــده تا غذا نقــش کمرنگی در جاذبه 
گردشگری استان داشته باشــد. معاون گردشگری اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران 
با تاکید بر استقبال بسیار خوب مسافران از غذاهای بومی 
اســتان در واحدهای پذیرایی که سِــرو می شود، افزود: 
متمایز بودن یکی از ملاک های مهم در بازارایابی به شمار 
می رود و صاحبان این واحدها هر چقدر بتوانند هنر خود 
را در ارائه خدمات در قالب سِرو غذاهای بومی نشان دهند 
مطمئنا در بازاریابی و جذب مشتری موفق تر هستند. وی 
ادامه داد: باتوجه به اینکه درجه بندی و اعطای گواهینامه 
اســتاندارد به واحدهای پذیرایی براساس شاخص های 
فنی از قبیل تاسیسات، ساختمان و کارکنان است برای 
همیــن نمی توان از ابزار اداری بــرای مجبور کردن این 
واحدها بمنظور سِــرو غذاهای بومی استفاده شود و این 
بخش وابســته به خواســت و اراده مدیریت این واحدها 
است. حســنی به مدیران واحدهای پذیرایی توصیه کرد 
که حداقل دو نوع غذای بومی را در منوی غذاهای واحد 
خود قرار دهند و این حق انتخاب را برای مسافران برای 
بهره مندی از این بخش جذاب گردشــگری به مازندران 

فراهم کنند.

ëë تجربه موفق سِــرو غذاهــای محلی در بوم
گردی های مازندران

وی از تجربه موفق سِرو غذاهای بومی در واحدهای اقامتی 
بوم گردی های مازندران خبر داد و گفت: با توجه به نوپا 
بودن این واحدهای اقامتی اما در ارزیابی های انجام شده 
وجود غذاهای بومی و سنتی باعث شده تا مسافران بیشتر 
به اقامت در واحدها کشانده شوند. معاون گردشگری اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران 
ادامه داد: همین جذابیت غذاهای سنتی بخشی از عوامل 
رونق بوم گردی ها در اســتان شده است و به نوعی آنها 

توانسته اند با بازاریابی در این حوزه موفق شوند.

تهیه اطلس غذایی؛ لازمه رونق 
گردشگری خوراک در مازندران

غذاهای محلی به عنوان بخشی از 
فرهنگ و هویت هر منطقه به شمار 
می‌روند چرا که در درون همان شیوه 
پخت و نوع مواد اولیه در آماده کردن 
این نوع غذاها شیوه زندگی و فرهنگ 
ها مشخص می شود. جدا از مقوله 

نمود فرهنگ و هویت قدیمی که 
غذاهای محلی با خود به همراه دارند 
در زمان کنونی و با دید اقتصادی به 

همراه گسترش گردشگری در بسیاری از 
کشورهای دنیا از آن به عنوان بخشی از 
جاذبه های گردشگری به شمار می آورند

معاون گردشگری اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری مازندران 
با اشاره به کم لطف بودن 
مدیران واحدهای پذیرایی 
نسبت به غذاهای محلی و 
بومی این استان گفت که 
برنامه قرارگرفتن این نوع 
غذاها در منوی واحدهای 
پذیرایی استان از سال ها 

قبل کلید خورد.

مدیرکل میراث ‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی گیلان از آغاز اجرای طرح برگزاری تورهای 
گیلان گردی ارزان قیمت خبــر داد و گفت: این 
تورها با امکانات مناســب به مدت یک ماه برنامه 

ریزی شده است.
ولی جهانی با تاکید بر اهمیت و جایگاه اقتصاد گردشگری، 
اظهار کرد: یکی از محورهای اصلی توســعه گردشگری، 

رونق و پایدارسازی گردشگری داخلی است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
گیلان با بیان اینکه اقتصاد گردشگری باید محور توسعه 
اســتان قرار گیرد، افزود: رونق گردشــگری نســبت به 
محرک‌های منفی رسانه‌ای، مشکلات فصلی بودن تقاضا و 
تحولات سیاسی و اقتصادی بین المللی، وابستگی کمتری 
نشان داده و بهترین نوع توزیع و بازتولید منابع اقتصادی 
را ممکــن می‌کند. جهانی از تعریف ســفرهای ارزان در 
این اســتان خبر داد و اضافه کرد: بــرای تقویت اقتصاد 
گردشــگری و رونق گردشگری، اجرای سفرهای روزانه و 

ارزان قیمت با همکاری بخش خصوصی با در نظر گرفتن 
مشــوق‌ها و یارانه در بخش‌های مختلف سفر در دستور 
کار قرار گرفته است. وی با اشاره به آغاز برگزاری تورهای 
گیلانگــردی ارزان قیمت بیان کرد: این تورها با امکانات 
مناسب به مدت یک ماه برنامه ریزی شده است که بازدید 
از جاذبه‌های طبیعی، تاریخی و فرهنگی گیلان برای این 

سفرها تعریف شده است.
بر اساس گزارش نهایی ستاد هماهنگی خدمات سفر ۱۱ 
میلیون و ۵۹۰ هزار و ۷۷۴ نفر به گیلان سفر کردند که 
این رقم نســبت به نوروز سال گذشــته ۳۰ درصد رشد 
داشته است همچنین بر اساس اعلام تازه این رتبه بندی 
ها گیلان مقام دوم کشوری را در بحث ماندگاری و اقامت 

گردشگران بدست آورده است.
گیلان شگفت با ۵ هزار و ۲۰۰ اثر تاریخی شناخته شده 
و یک هزار و ۲۳۵ اثر ثبت شده در فهرست ملی، اکوموزه 
ای فراخ بر بلندای ایران و چهارمین استان کشور به لحاظ 

تراکم آثار تاریخی است.

مدیرکل میراث ‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان:

 اجرای طرح برگزاری تورهای
 گیلانگردی ارزان قیمت آغاز شد

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( گلســتان 
گفت: مردم این اســتان در پایــان ماه مبارک 
رمضان امســال ۳۲۵ میلیارد و ۱۵۶ میلیون ریال 
زکات فطریه عام و ســادات را با مراجعه به مراکز 

جمع‌آوری زکات پرداخت کردند.
عیسی بابایی اظهار کرد: از این مبلغ ۳۲۱ میلیارد و ۸۲۵ 

میلیون ریال فطریه عام و بقیه فطریه سادات بود.
وی بیان کرد: همچنین کفارات جمع‌آوری شده هم ۷۴۸ 
میلیون و ۲۰۰ هزار ریال بود. وی یادآور شــد: امســال 
هــزار و ۲۸۰ پایگاه در محل‌ اقامــه نماز عید فطر نقاط 
شهری و روستایی استان، فطریه‌ مردم روزه‌دار استان را 
جمع‌آوری کردند که ۲ برابر ســال گذشته بود. مدیرکل 
کمیته امداد گلستان گفت: هم استانی‌هایی که موفق به 
پرداخت فطرات خود نشدند، می‌توانند با مراجعه به سایت 
امداد به نشانی www.emdad.ir یا دفاتر کمیته 
امداد و پایگاه‌های مراکز نیکوکاری اســتان، فطریه‌های 
خــود را پرداخت کنند. بابایی افزود: شــماره‌ کارت‌های 

۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۹۷۰۲۲۶ )بــرای زکات فطریــه عام(، 
۶۰۳۷۹۹۷۹۵۰۰۳۰۵۹۴ )برای زکات فطریه سادات( و 
۶۰۳۷۹۹۷۹۵۰۰۳۰۲۹۷ )برای کفارات عمد و غیرعمد( 
و استفاده از کد دســتوری #۵*۰۱۷*۸۸۷۷* از دیگر 
روش‌های پرداخت فطریه و کفارات اســت. وی تصریح 
کرد: ۸۳ هزار خانوار در قالب ۱۵۵ هزار نفر تحت حمایت 

این نهاد در گلستان قرار دارند.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان:

 گلستانی‌ها ۳۲۵ میلیارد ریال 
فطریه پرداخت کردند
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معاون روابط کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلســتان 
گفت: استفاده از بیمه بیکاری در استان طی سال قبل ۳۷.۷۰ درصد 

نسبت به برنامه پیش‌بینی شده، کمتر شد.
موسی بی‌باک اظهار کرد: سال قبل این اداره کل جمعیت ۵ هزار و ۵۰۰ 
نفری را برای بیمه بیکاری در استان پیش بینی کرده بود که ۳ هزار و ۴۲۶ 

نفر از این شرایط استفاده کردند.
وی بیان کرد: جدیت در پیگیری مسائل و مشکلات کارگان و واحدهای 
تولیدی از مهم‌ترین دلایل کاهش جمعیت استفاده کنندگان از بیمه بیکاری 

در گلستان است.
بی‌باک کاهش حدود ۵۰ درصدی نقص پرونده کارگری گلستان در دیوان 
عدالت اداری را از دیگر موفقیت این اداره کل در سال قبل برشمرد و افزود: 
در این بازه زمانی، رای صادره برای ۷۶ پرونده کارگری این استان در دیوان 

عدالت اداری، نقض شد در حالی که در مدت مشابه آن ۱۳۰ پرونده بود.
وی ادامه داد: از دلایل مهم کاهش نقض رای پرونده کارگری گلســتان 
توسط دیوان عدالت اداری، نتیجه دقت در صدور رای از سوی شوراهای حل 

اختلاف و هیات های تشخیص کارگری استان است.
بی‌باک افزود: کاهش زمان رســیدگی به پرونده‌ها از ۵۶ روز به ۴۴ روز و 
ســازش هزار و ۴۷۴ پرونده کارگری گلستان از دیگر موفقیت این اداره کل 

در پایداری تولید در واحدهای تولیدی استان است.
وی یادآور شد: کاهش زمان رسیدگی به پرونده‌های حل اختلاف کارگری 

به ۳۸ روز از برنامه‌های مهم این اداره کل در سال ۱۴۰۲ است.
مطابق گــزارش اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلســتان، در این 

استان ۲۸۰ هزار و ۳۷۰ کارگر در ۴۶ هزار و ۶۶۹ کارگاه فعالیت دارند.
استان گلستان با یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت در شمال ایران قرار 
دارد و اقتصاد اصلی ساکنان آن برپایه کشاورزی بوده و خدمات و صنعت در 

رتبه های بعدی اشتغال استان است.

گلستانی‌ها ماه رمضان ۶ هزار و ۷۷۷ واحد خون 
اهدا کردند
مدیرکل انتقال خون گلستان گفت: مردم استان در ماه مبارک 
رمضان امسال ۶ هزار و ۷۷۷ واحد خون اهدا کردند که ۳۲ درصد 

بیشتر از مدت مشابه سال گذشته است.
فاطمــه محمدی اظهار کرد: در این مدت ۷ هزار و ۷۶۰ نفر برای اهدای 
خون به مراکز ثابت و سایر گلستان مراجعه کردند که حدود هزار نفر به‌دلیل 

مشکلات پزشکی و نداشتن شرایط مناسب موفق به خون‌دهی نشدند.
وی تعداد زنانی که در این مدت خون خود را اهدا کردند ۴۷۷ نفر اعلام 
و بیان کرد: همچنین ۳ هزار و ۷۹۷ نفر از افرادی که خون‌دهی کردند اهدا 

کننده مستمر هستند.
گلستان چهار پایگاه ثابت انتقال خون در گرگان، گنبدکاووس، بندرگز و 
علی‌آبادکتول دارد. محمدی ادامه داد: ماه رمضان امسال علاوه بر پایگاه‌های 
ثابت، تیم‌های سیار هر شب به صورت دوره‌ای در روستاها و شهرهای فاقد 

پایگاه‌های ثابت برای خون‌گیری حضور داشتند.
وی گفت: خون‌های اهدایی علاوه بر تامین نیاز خونی مراکز بیمارستانی 
به مصرف دســت کم هزار و ۲۰۰ بیمار مبتلا به نارسایی کلیه )دیالیزی(، 
تالاســمی و هموفیلی و همچنین مصدومان سوانح رانندگی و جراحی‌های 
پزشکی می‌رســد. زنان و مردان از ۱۸ سال تا سن ۶۰ سالگی و در صورت 

اهداکننده مستمر بودن تا سن ۶۵ سالگی می‌توانند خون اهدا کنند.

 واژگونی و حریق خودرو در گلستان
 جان ۲ نفر را گرفت
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلســتان از امداد رســانی به 
خودروی واژگون شده که دچار حریق شده بود خبر داد و گفت: در 

این حادثه هر ۲ سرنشین خودرو جان خود را از دست دادند.
قاسم غریب آبادی اظهار کرد: خودرو حادثه دیده یک دستگاه سمند بود 

که در حوزه استحفاظی گنبدکاووس دچار حادثه شد.
وی بیان کرد: این حادثه ساعت ۵:۳۰ صبح امروز در جاده گنبدکاووس 
- داشلی برون، حوالی پایگاه اینچه برون رخ داد که خودرو سمند از پل کنار 

جاده سقوط کرد و دچار حریق شد.
وی یادآور شد: ۲ تیم از نجاتگران پایگاه اینچه‌برون با بکارگیری آمبولانس 

و خودروی نجات به محل حادثه اعزام شدند.
غریب آبادی گفت: پس از خاموش‌کــردن آتش خودرو، نجاتگران جان‌ 

باختگان را رهاسازی و تحویل مراجع قضایی دادند.

۸۰ هکتار گلخانه در گلستان احداث شده است
رییس سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: تاکنون در گلستان 
۸۰ هکتار گلخانه احداث شــده و ۷۵ هکتار هم در دست ساخت 

است.
محمد برزعلی در گفتگو با خبرنگاران اظهارکرد: باید برای کشت بخشی از 
صیفی و سبزی جات به دلیل آب بری بالایی، به سمت کشت‌های گلخانه‌ای 
برویم. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: تاکنون در گلستان ۸۰ 

هکتار گلخانه احداث شده و ۷۵ هکتار هم در دست ساخت است.
وی توضیح داد که در شــهرها و روستاهای استان ۸۰ درصد هزینه راه 
اندازی گلخانه به صورت تســهیلات به متقاضیان دارای شــرایط پرداخت 
می‌شــود. برزعلی افزود: در روســتاها هم برای ایجــاد گلخانه‌های کوچک 
مقیاس با حداکثر سطح ۳۰۰ مترمربع، تسهیلات پرداخت می‌کنیم. رئیس 
ســازمان جهاد کشاورزی گلســتان گفت: در این راستا تاکنون ۱۷۷ مجوز 
احداث صادر و به ۱۲۲ طرح هم تســهیلات پرداخت شده است. وی عنوان 
کرد که متقاضیان با مراجعه به جهاد کشــاورزی هر شهرستان می‌توانند از 

این تسهیلات بهره‌مند شوند.

دریافت‌کنندگان بیمه بیکاری در 
گلستان ۳۷ درصد کمتر شدند

دادستان مرکز گلستان گفت: یک کارمند بانک ملی در این استان که بیش از ۴۰ میلیارد ریال اختلاس کرده بود 
به حبس، انفصال از خدمت، رد مال و جزای نقدی محکوم شد.

محمود اسپانلو اظهار کرد: به استناد تبصره ماده ۳۶ قانون مجازت اسلامی انتشار نام افرادی که به خاطر فساد مالی بالاتر از 
۱۰۰ میلیون تومان محکومیت قضایی دارند، الزامی است.

اسپانلو افزود: بر این اساس، سیدعمار مسلمی عقیلی کارمند بانک ملی گلستان به جرم اختلاس به ۲ سال حبس و انفصال 
موقت از خدمات دولتی به مدت پنج سال محکوم شد.

وی افزود: این فرد همچنین به رد مال به میزان مبلغ اختلاس ) ۴۰ میلیارد و ۷۵۳ میلیون ریال( و جزای نقدی به مبلغ یک 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال محکوم شده است.

دادستان گرگان گفت: رای دادگاه قطعی بوده و متهم در حال تحمل کیفر است.

کشمکش ناشی از تفسیرهای مختلف متولیان 
در حوزه مدیریت ســپتاژ گــرگان و همچنین 
سخت‌گیری‌ واحد فعلی پذیرنده فضولات انسانی 
سبب شده تا چاره اندیشی برای این امر به یکی 

ضروریات این شهر بدل شود.
در گذشته ضلع شــمال غربی تپه »هزارپیچ« محل 
تخلیه سپتاژها و فضولات انســانی جمع آوری شده از 
واحدهای مسکونی شهر گرگان بود اما از حدود ۱۰ سال 
قبل و به سبب توسعه شهر و مشکلات زیست محیطی 
و بهداشتی ناشــی از دپوی این فضولات انسانی و نفوذ 
شــیرآبه‌ها به برخی از چاه‌های روستاهای پایین دست، 
این رویه متوقف و مقرر شــد تــا خودروهای فاضلاب 
کش گرگان، فضولات را به شــمال شهر آق قلا و سایت 

پردازش زباله این شهر منتقل کند.
حدود هفت الی هشــت ســالی این رونــد با فراز و 
فرودهای نه چندان زیادی ادامه داشت تا اینکه از سال 
گذشــته این رویه با چالش مواجه شد، سختگیری‌های 
مدیران سایت پسماند و پردازش زباله در آق قلا در سال 
گذشته منجر به این شــد تا چند هفته‌ای خودروهای 
فاضــاب کش نتوانند محموله‌های خود را به این واحد 
پســماند تخلیه کنند و در برخی موارد، اراضی زراعی و 
حاشیه جاده‌ها به عنوان محل پذیرش زباله تبدیل شدند 
که با پادرمیانی دستگاه بالادستی این رویه برطرف شد. 
اما در هفته‌های اخیر، وضع اجرت و حق العمل ۵۰ هزار 
تومانی برای پذیرش هر تنُ فضولات انســانی در سایت 
پردازش آق قلا، خدمات رانندگان تخلیه و جمع آوری 

سپتاژ در شهر گرگان را مختل کرده است.
تحمیــل حدود نیم میلیون تومــان هزینه برای هر 
ســرویس منجر به آن شد تا بسیاری از رانندگان رغبت 
چندانی برای ادامــه فعالیت و جمع آوری و تخلیه آنها 

نداشته باشند و شهروندان گرگانی دچار مشکل شوند.
هرچنــد انتظار مــی‌رود، ایــن بار هم بــا مداخله 
دستگاه‌های بالادستی این قضیه مدیریت و فیصله یابد 
اما اصل ماجرا همچنان پابرجاست زیرا نهادهای متولی 
مانند آب و فاضلاب، شهرداری، مدیریت پسماند گلستان 
با اتکا و اســتناد به برخی از تبصره‌ها و مواد قانونی توپ 
را در دســتگاه دیگر می‌اندازنــد و خود را از نظر قانونی 
فاقــد تکلیف می‌دانند روایتی که اســتمرار آن ثمره‌ای 
جز نارضایتی شهروندان و افزایش تهدیدات بهداشتی و 
زیست محیطی نخواهد داشت. در حالی که دستگاه‌های 
مختلف در حــال بوق و کرنا کردن مســتندات، لوایح 

قانونی و تبصره‌ها مختلف هســتند، شهروندان گرگان 
در بکارگیری فاضلاب کش‌ها با مشکل مواجه شده اند.

ëë واحــد احــداث  بــه  اشــتیاقی  شــهرداری 
تصفیه سپتاژ ندارد

سرپرســت معاونت بهره برداری و توســعه فاضلاب 
شــرکت آب و فاضلاب گلستان در این خصوص گفت: 
تکالیف شرکت آب و فاضلاب در حوزه فاضلاب، مشمول 
مناطقی است که طرح جمع آوری فاضلاب اجرا شده و 
وظیفه آبفا مشخص اســت. ابوالفضل رحیمی افزود: بر 
اساس قوانین مدیریت پســماند موادی که در چاه‌های 
فاضــاب خانگی پس از جذب آب توســط خاک، باقی 
می‌مانند به ســپتاژ معروف است، مدیریت آن به عنوان 
یک پسماند در شــهرها بر عهده شهرداری و در روستا 
بــر عهده دهیاری‌ها قرار دارد. قائم مقام شــرکت آب و 
فاضلاب گلســتان ادامه داد: وفق قانــون، دهیاری‌ها و 
شهرداری‌ها پس از جمع آوری و تصفیه این پسماندها، 
نسبت به دفع بهداشتی آن در مناطق مشخص زیر نظر 
سازمان مدیریت پسماند و محیط زیست اقدام خواهند 
کرد. وی گفت: هزینه‌های بــالای احداث واحد تصفیه 
سپتاژ و یا پیش تصفیه و همچنین محدود بودن منابع 
مالی در شــهرداری‌ها سبب شــده تا مدیریت شهری 
اشــتیاقی به اجرای این تکلیف قانونی نداشــته باشد. 
رحیمــی بیان کرد: حداکثر بار آلودگی فاضلاب خانگی 
۲۵۰ میلی گرم در لیتر اســت در حالــی که این عدد 
در ســپتاژها حدود ۲۰ برابــر و به عدد حدود پنج هزار 
میلی گرم در لیتر می‌رســد که ضرورت دارد برای دفع 
بهداشــتی آن در وهله نخست کم خطر سازی یا پیش 
تصفیه انجام شــود. وی همچنین گفــت: هنگامی که 
قانون به صراحت وظیفه و تکلیف نهادها را مشــخص 
کرده تحصیل و اســتناد به نظریه مشورتی جایگاه قابل 

اتکایی ندارد.

ëëتخطی فاضلاب کش‌ها
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان هم در این 
بــاره با بیان اینکه وزارت نیرو هیچ وظیفه و تکلیفی در 
خصوص ســپتاژ ندارد، گفت: اجرای طرح جمع آوری 
فاضلاب در مناطــق که منع قانونی نداشــته و ردیف 
اعتباری برای آن پیش بینی شــده است از وظایف آب 
و فاضلاب به حساب می‌آید. ایرج حیدریان افزود: مقوله 
ســپتاژها به طور کامل بر عهده شهرداری‌ها قرار دارد و 

این موضوع به صراحت در قانون مدیریت پسماند آمده 
است. وی گفت: در ماه‌های گذشته شاهد تخطی و قانون 
شکنی تعدادی از فاضلاب کش‌ها در گرگان بودیم که با 
معرفی آنها به مراجع قضائی مجازات‌ها و تنبیهات لازم 
برای آنها منظور شد. حیدریان بیان کرد: با توجه به بالا 
بودن میزان بار آلایندگی سپتاژها و پارامترهایی مانند 
COD و DOD رویه تخلیه این پسماندهای پرخطر 
در منهول های شبکه اگوی شهری فرآیندی زیانبار تلقی 

و برای تصفیه خانه‌های فاضلاب آسیب زا است.

ëë!وظیفه ما نیست
معاون خدمات شــهری شهرداری گرگان هم گفت: 
اختــاف حقوقی در موضوع مدیریت ســپتاژها روایت 
جدیدی نیست و سال‌ها است این موضوع بین نهادهای 
دخیل دســت به دست می‌شــود و هر یک از مدیران 
متولــی با گفتن جمله »وظیفه ما نیســت« توپ را در 
زمین دیگری انداخته و مردم از تکرار این روایت متضرر 
شــده اند. احمدعلی سالاری افزود: چند سالی است که 
با هماهنگی سازمان مدیریت پسماند گلستان، سپتاژها 
و فضولات انسانی جمع آوری شده از منازل شهروندان 
گرگانی به سایت پسماند شمال آق قلا منتقل می‌شد. 
وی گفت: اخیراً متولیان اداره سایت زباله آق قلا به ازای 
هر تن فضولات انســانی و سپتاژ رقمی معادل ۵۰ هزار 
تومان مطالبه می‌کنند که این موضوع مشکلاتی را برای 
فاضلاب کِش ها ایجاد کرده اســت. سالاری بیان کرد: 
فعالان حوزه جمع آوری و تخلیه سپتاژ، با دستمزدهایی 
در محدوده یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان ســپتاژهای 
خانگــی را به آق قلا منتقل می‌کردنــد که با توجه به 
درخواســت جدید مدیریت ســایت آق قــا، این افراد 
باید برای هر ســرویس رقمی معادل ۵۰۰ هزار تومان 

به ســایت آق قلا بدهند. وی گفت: این موضوع سبب 
شده تا رانندگان فاضلاب کش به رویه معترض باشند، با 
کاهش خدمات دهی این فاضلاب کش‌ها مردم گرگان 
دچار مشکلات می‌شــوند. ســالاری افزود: از یک سو 
حل مباحث حقوقی بین چند دســتگاه مقوله‌ای زمانبر 
و طولانی اســت و در این بین نباید خدمات رسانی به 
شهروندان مختل شود و از سوی دیگر اخذ مبلغ حدود 
نیــم میلیون تومان از  فاضــاب کش‌ها فعالیت آنها را 
غیرممکــن کرده زیرا هزینه‌ها با عایدی آنها تناســبی 
ندارد. سالاری گفت: از نظر قانون شرکت آب و فاضلاب 
وظیفه دارد تا فاضلاب را پذیرش و تصفیه کند و تفکیک 
سپتاژ از مقوله فاضلاب امری قابل پذیرش نیست. معاون 
خدمات شهری شهرداری گرگان بیان کرد: در برخی از 
نقاط گرگان مانند ناهارخوران، سروش جنگل، تپه صدا 
و سیما به علت نوع خاک شاهد اشباع شدن زمین و نیاز 
به تخلیه بیشــتر چاه بوده و انتظار است که شرکت آب 
و فاضلاب با تکمیل هر چه سریع‌تر سیستم شهری در 
این مناطق بتواند ســپتاژ و فضولات منطقه را پذیرش 
کند. وی با اذعان به اختلافات حقوقی شــهرداری و آب 
و فاضلاب برای مدیریت سپتاژ گفت: نمی‌توانیم دست 
روی دســت بگذاریم تا این مقوله تعیین تکلیف شود؛ 
حتی اگر شــهرداری بخواهد برداشت آب و فاضلاب از 
قانون را بپذیرد برای ساخت واحد تصفیه سپتاژ حدود 
پنج ســال زمان و حداقل ۲۵ میلیارد تومان هزینه نیاز 
است. ســالاری گفت: لذا انتظار است تا آب و فاضلاب 
گلســتان و مدیریت پسماند اســتان در این خصوص 
همکاری بیشتری داشته باشند تا مشکلات شهروندان 
برطرف شــود. وی بیان کرد: در سال گذشته هم شاهد 
دریافت وجه از کامیون‌های حامل ســپتاژ بودیم که با 
دخالت نهادهای امنیتی حاکمیتی این موضوع برطرف 

شد و انتظار است که مشکل امسال هم برطرف شود.

ëë ســایت آق قلا مرکز پذیرش زباله خشــک
است

فرمانــدار آق قلا هم در این باره گفــت: با توجه به 
نظریات مدیران سایت مدیریت پسماند در آق قلا مقرر 
شد تا رویه تخلیه سپتاژ در سایت آق قلا صرفاً تا پایان 
ســال ۱۴۰۱ ادامه داشته باشد. سلیمان هاشمی گفت: 
سایت پذیرش پسماند در آق قلا، مرکزی برای پذیرش 
زباله‌های خشــک بوده و امکانات ســخت افزاری برای 
پذیرش سپتاژ را ندارد. وی گفت: به شهرداری‌ها به ویژه 
شــهرداری گرگان اخطار داده ایم تا برای موضوع چهار 

اندیشی و مکانی جایگزین برای آن پیش بینی کند

ëëمشکلات زیست محیطی
مدیرعامل مدیریت پسماند شهرداری‌ها و دهیاری‌های 
گلســتان هم گفت: اختلاف نظر بین شهرداری و آب و 
فاضلاب سبب شــده تا برخی از فاضلاب کش‌ها سپتاژ 
ها و فضولات انســانی را در کنار خیابان‌ها و زمین‌های 
کشــاورزی رها کنند و این امر آلودگی بســیاری را به 
محیط تحمیل می‌کند. حسن ملک شاهکوهی بیان کرد: 
سایت پردازش زباله در آق قلا استانداردهای لازم برای 
تصفیه و دفع بهداشتی سپتاژ را ندارد باید شهرداری و یا 
آب و فاضلاب به وظایف قانونی خود تمکین و از ســهل 
انگاری در این خصوص اجتناب کنند. وی گفت: تاکنون 
در چندین نوبت تصمیم بر آن شد تا از تخلیه سپتاژها 
در سایت پردازش آق قلا ممانعت شود اما هر بار، مهلت 
دوباره‌ای به شــهرداری‌ها به ویژه شهرداری گرگان داده 

شده تا در این خصوص چاره اندیشی کنند.
تعلل در اجرای وظایف قانونی مشخص و اتلاف زمان 
و منابع در خصوص مدیریت سپتاژهاهای گرگان ثمره‌ای 
جز مشکلات بهداشتی اجتماعی و زیست محیطی ندارد 
و ضرورت دارد تا نهادهای بالادســتی در این خصوص 

اتخاذ تصمیم کنند.

سلامت مردم قربانی بلاتکلیفی سپتاژ؛

فضولات شهری گرگان متولی ندارد

جمعی از فعالان اقتصادی گلستان در نشستی 
با مســوولان بخش دولتــی، راهکارهای »مهار 
تورم، رشد تولید« را بررســی کرده و خواستار 

برطرف‌شدن موانع تحقق شعار سال شدند.
حمایت پر رنگ از تولید بخش کشــاورزی، شــتاب 
در اجرای الگوی کشــت، تامین زیرســاخت‌ها از جمله 
تمهیدات لازم برای برق موردنیاز واحدهای تولیدی در 
فصل گرما، تقویت حمایت بانکی و ســرمایه‌گذاری در 
حوزه صادرات محصولات کشاورزی را از جمله مسائلی 

بود که از سوی فعالان اقتصادی گلستان طرح شد.
یکی از فعال اقتصادی اتاق بازرگانی گرگان به اهمیت 
اجرای الگوی کشت اشاره کرد و گفت: اجرای این طرح 
به شــرطی که تصمیم درســت برای آن اتخاذ شود در 

استان رویدادی ماندگار خواهد بود.
هامان هاشــمی خواســتار تخصیص اعتبار مناسب 
به دســتگاه‌های متولــی برای نقش‌آفرینــی در تحول 

کشاورزی گلستان شد.
وی با اشاره به اینکه کشاورزی گلستان ظرفیت خوبی 
برای توسعه دارد، گفت: نیاز به جذب سرمایه‌گذاری در 
حوزه‌هایی از جمله هوشمندســازی، های‌وب شــدن، 
اســتفاده از ظرفیت پــارک علم و فنــاوری و توجه به 

گردشگری کشاورزی در استان مورد توجه است.
وی بر توجه دستگاه‌های مرتبط برای جبران خسارت 
ناشــی از خشکســالی و تورم برای بخش کشاورزی و 
واحدهای تولیدی و پیشگیری از آتش سوزی احتمالی 
در عرصه‌های منابع طبیعی و جلوگیری از خشک شدن 
تالاب‌ها تاکید کرد. یک فعال اقتصادی حوزه صنعت اتاق 

بازرگانی گرگان هم گفت: در شرایط کنونی، حمایت از 
تولید داخلی می‌تواند به اقتصاد کشــور کمک کند که 
لازمه تحقق آن حمایت بیشتر دولت از بخش خصوصی 
است. مرضیه باغشــاهی افزود: تولیدکنندگان با وجود 
داشتن مشکل در تهیه مواد اولیه و روزآمد نبودن ماشین 
آلات مورد استفاده به وظیفه خود در بخش تولید عمل 
می‌کنند. وی از اســتاندار گلستان خواست در سالی که 
به نام مهار تورم، رشــد تولید نامگذاری شده، بیشتر از 
بخــش خصوصی برای تولید به ویژه در تامین نیازهایی 

زیرساختی حوزه برق، آب و گاز، حمایت کند.

یکی از فعــالان اقتصادی بخش صنعــت مرغ اتاق 
بازرگانی گرگان گفت: اقتصاد دســتوری بزرگترین بن 
بســت در حوزه تولید و اشــتغالزایی به شمار می‌رود و 

تولید کنندگان از اجرای آن رنج می‌برند.
مجید سلیمانی افزود: در تولید مرغ گوشتی با اقتصاد 
دستوری مواجه هستیم و صنعت طیور استان که جایگاه 
ویژه‌ای درتامین نیاز کشور ایفا می‌کند آسیب می‌بیند 
به طوری که جوجه ریزی در واحدهای تولیدی منطقه 
روند کاهشــی دارد. وی خواســتار اختصاص خط ویژه 

اعتباری سالانه برای رونق صنعت طیور گلستان شد.

یک فعال اقتصادی حوزه مسکن اتاق بازرگانی گرگان 
هم در این جلسه گفت: شتاب بخشیدن به طرح نهضت 
ملی مســکن به حمایت بانکی نیــاز دارد و برای تامین 
نیاز ســازندگان به‌ویژه انبوه‌سازان باید اعتبار مستمر از 
سوی بانک‌ها تخصیص پیدا کند. محمد مرتضوی افزود: 
فعالان اقتصادی بخش مسکن گلستان برای استفاده از 

تسهیلات بانکی دچار مشکل هستند.
نایب رییس اتاق بازرگانی گرگان هم با اشاره ظرفیت 
گلســتان در بخش کشــاورزی گفت: حدود ۵۰ درصد 
از ساکنان استان در بخش کشــاورزی فعالیت دارند و 
حمایت بیشتر از این بخش در حل مسائل و مشکلات و 

رونق اقتصادی منطقه ضروری است.
امیر یوســفی افــزود: قیمت‌گــذاری عادلانه خرید 
تضمینی محصولات کشــاورزی از جمله گندم یکی از 
خواسته‌های بخش کشاورزی استان است که به حمایت 
بیشــتر بخش دولتی نیاز دارد. وی با تاکید بر حمایت 
بیشتر از صادرات محصولات کشاورزی گلستان، افزود: 
باید جلوی صدور بخشــنامه‌های بدون پشتوانه گرفته 
شــود چون زیان فراوانی به تولیدکننده و صادر کننده 
وارد می‌کند. استاندار گلستان هم در این نشست گفت: 
برای حمایت از تولید و رونق آن استان، ساز و کار قانونی 
وجود دارد و بهترین مکان برای آن، شورای گفت و گوی 
دولت و بخش خصوصی است. علی‌محمد زنگانه افزود: 
تولیدکنندگان می‌توانند با برگزاری ماهانه این شــورا، 
مسائل، مشــکلات و پیشــنهادهای خود را برای رونق 
تولید ارائه دهند و بخش دولتی هم با جدیت پیگیر حل 

آن‌ها خواهد بود.

راهکارهای فعالان اقتصادی گلستان برای »رشد تولید و مهار تورم«

دادستان مرکز گلستان:

حکم متهم اختلاس ۴۰ میلیارد ریالی 
کارمند بانک ملی گلستان صادر شد
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گیلان

اخبار

برداشت گل گاوزبان از 
باغات گیلان آغاز شد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از آغاز برداشت محصول گل گاوزبان از باغات استان در اشکورات شهرستان 
رودسر خبر داد.

صالح محمدی اظهار کرد: هم اکنون سطح زیرکشت گل گاو زبان در گیلان افزون بر ۹۲۷ هکتار است که پیش بینی می شود 
بیش از چهار هزار و ۸۶۸ تن محصول تر به ارزش اقتصادی سه هزار و ۱۶۵ میلیارد ریال از باغات استان برداشت شود. وی با بیان 
اینکه گیلان رتبه اول تولید محصول گل گاوزبان را در سطح کشور دارد، خاطر نشان کرد: ۶ هزار و ۴۰۰ بهره بردار در شهرستان 
های رودسر، املش، آستارا، سیاهکل، تالش، رودبار و رضوانشهر به کشت و کار این محصول مشغول هستند. رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی گیلان بیان کرد: برداشت محصول گل گاوزبان در استان از اواخر فروردین ماه آغاز و تا اواسط تیرماه ادامه دارد. وی اظهار 
کرد: شهرستان رودسر با ۴۹۶ هکتار و تولید سالانه ۲ هزار و ۶۰۰ تن محصول تر بیشترین سطح زیرکشت و تولید گل گاوزبان 
را به خود اختصاص داده است. گل گاوزبان بصورت دم کرده مصرف می شود این گیاه دارویی برای تقویت حواس، تصفیه خون، 
اعصاب، درمان سرماخوردگی، برونشیت، سرفه، التهاب و ورم کلیه‌ها، سرخک، مخملک، رماتیسم و بیماری های قلبی مفید است.

اصلاح و توسعه ۱۳۷ کیلومتر 
شبکه توزیع آب شرب در گیلان

آبفای  شــرکت  معاون 
گیلان از اصلاح و توســعه 
توزیع  شبکه  کیلومتر   ۱۳۷
آب شرب در استان طی یک 

سال گذشته خبر داد.
مازیار غلام پور، معاون بهره 
برداری و توســعه آب شــرکت 
آبفای گیلان گفــت: طی یک 
ســال گذشــته ۱۳۷ کیلومتر 
اصلاح و توسعه شبکه آبرسانی 
در ســطح استان اجرایی شد. او 
افزود: این اقدام با هدف افزایش 
ظرفیت تأمین و تقویت فشار آب 

شرب مناطق شهری و روستایی استان گیلان انجام شده است.
به گفته معاون شرکت آبفای گیلان، با اجرای پروژه توسعه شبکه توزیع آب 
شرب به متراژ حدود ۱۳۱ کیلومتر و اصلاح شبکه به طول حدود ۶ کیلومتر، 

۳ هزار و ۶۷۸ خانوار استان از آب شرب سالم و بهداشتی بهره‌مند شدند.
غلام پور اعتبار هزینه شده برای اجرای پروژه‌های اصلاح و توسعه شبکه 

آبرسانی را مبلغی بالغ بر ۷۲۲ میلیارد ریال اعلام کرد.

پایان اردیبهشت، آخرین مهلت برای بیمه 
شالیزار‌های گیلان 

شالیکاران گیلانی تا ۳۱ اردیبهشــت ماه برای بیمه زمین‌های 
کشاورزی خود فرصت دارند.

پیمان عبداللهی فر، معاون خدمات بیمه‌ای بانک کشاورزی گیلان گفت: 
شالیکاران گیلانی تا پایان اردیبهشــت ماه می‌توانند نسبت به بیمه اراضی 
شالیزاری خود اقدام کنند. او افزود: شالیکاران برای بیمه شالیزارشان حداکثر 
تا ۳۱ اردیبهشت ماه به شعب بانک کشاورزی، نمایندگی‌های بیمه و یا مراکز 

جهاد کشاورزی گیلان مراجعه کنند. 
معاون خدمات بیمه‌ای بانک کشاورزی گیلان به ضرورت بیمه شالیزار‌ها 
برای جبران خسارت به محصول برنج در حوادث غیرمترقبه و آسیب دیدگی 
شالیزار اشاره و به شالیکاران توصیه کرد: بیمه شالیزارشان را به روز‌های پایانی 
 موکــول نکنند. عبداللهی فر تصریح کرد: در فصل زراعی گذشــته، بیش از 

۴۱ میلیارد تومان غرامت به شالیکاران گیلان پرداخت شد. 
بیش از ۱۰۰ مرکز بیمه در گیلان محصول شالیکاران را بیمه می‌کند.

توزیع تخم نوغان در ۸ شهرستان گیلان
 معاون مرکز توســعه نوغانداری کشور از توزیع بیش از ۱۶ هزار 
جعبه تخم نوغان در گیلان خبر داد و گفت: نوغانداران می توانند در 

۸ شهرستان گیلان تخم نوغان خود را تهیه کنند.
مجید فرزانه با اشــاره به اســتعداد گیلان در بخش نوغــان، اظهار کرد: 
 صنعت نوغانداری از صنایع مادر گیلان بوده و در اشــتعال زایی بسیار حائز

 اهمیت است.
وی از توزیع ۱۶ هزار و ۴۰۰ جعبه تخم نوغان در گیلان خبر داد و افزود: 
این تعداد جعبه تخم نوغان از امروز در ۸ شهرستان گیلان آغاز شده و به مدت 

یک ماه ادامه دارد.
معاون مرکز توسعه نوغانداری کشور با تاکید بر تقویت صنعت نوغانداری، 
بیان کرد: حمایت از صنعت نوعانداری به تولید، اشتغال و اقتصاد منطقه کمک 
شایان می‌کند. فرزانه ادامه داد: نوغانداران می‌توانند برای دریافت تخم نوغان 
از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۷، به ۱۱ شعبه در شهرستان‌های لنگرود، شفت، لاهیجان، 

فومن، صومعه سرا، رشت، بندرانزلی و آستانه اشرفیه مراجعه کنند.
 وی با بیان اینکه شــرایط برای نوغانداری در گیلان تسهیل بخشی شده 
است، افزود: نوغانداران دیگر شهرستان‌ها برای دریافت تخم نوغان در ساعات 

اداری به جهاد کشاورزی شهرستان خود مراجعه کنند.
معاون مرکز توســعه نوغانداری کشور با بیان اینکه قیمت هر جعبه تخم 
نوغان ۲۰ هزار تومان اعلام شــده است، گفت: پیش بینی می‌شود امسال با 

توزیع این مقدار تخم نوغان، ۶۰۰ تن پیله‌تر ابریشم در گیلان برداشت شود.
فرزانه با اشاره به شرایط آب و هوایی گیلان، اضافه کرد: با توجه به شرایط 
مناسب آب و هوایی توصیه می‌شود، هرچه سریع‌تر برای دریافت تخم نوغان 

به شعب شهرستان خود مراجعه کنند.

پرداخت تسهیلات ۲۰ میلیون تومانی کم بهره به 
کشاورزان گیلانی

 مدیرکل مدیریت بحران استانداری گیلان گفت: امسال تسهیلات 
۲۰ میلیون تومانی کم بهره به کشاورزان پرداخت می‌شود.

امیر مرادی، مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری گیلان حدود ۳۰ تا ۵۰ 
هزار هکتار از اراضی کشاورزی آبخور سد سفیدرود را در معرض تنش دانست 
و گفت: سیاست دولت تأمین بخش عمده خسارت کشاورزان از طریق صندوق 

بیمه کشاورزان است.
به گفته او، دولت در بحث بیمه کشــاورزی ســهم ۷۰ درصدی دارد لذا 
کشاورزان تنها با پرداخت سهم ۳۰ درصدی می‌توانند خسارت کاهش تولید 
را جبران کنند. مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری گیــان افزود: طی ۲ 
 ســال اخیر شاهد پرداخت به موقع خســارت محصولات کشاورزی از سوی

 بیمه‌ها هستیم.
مرادی همچنین گفت: علاوه بر بیمه کشــاورزی، تسهیلات ۲۰ میلیون 
تومانی کم بهره )۴ درصد( به کشــاورزان پرداخت می‌شود که در این راستا 

شاهد تخصیص ۷۰ میلیارد تومانی به ۵ بانک عامل هستیم.
او از پرداخت ۶۹ میلیارد تومانی خسارت بیمه کشاورزی سال ۱۴۰۱ در 
استان گیلان خبر داد و گفت: سال گذشته ۵۲ هزار هکتار از اراضی کشاورزی 

گیلان بیمه شدند. 
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری گیلان افزود: از ابتدای سال زراعی 
جدید تاکنون شاهد بیمه ۳۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی در استان هستیم.

مرادی مبلغ پرداخت خسارت به کشاورزان در محصول برنج را بالغ بر ۴۲ 
میلیارد اعلام و تصریح کرد: با توجه به احتمال ایجاد تنش آبی در این سال 

زراعی، به شالیکاران گیلانی توصیه می‌شود بیمه کشاورزی را جدی بگیرند.
 او حجم آب ذخیره شده در پشت سد سفیدرود طی سال ۱۴۰۱ را ۸۵۰ 
میلیون مترمکعب دانست و گفت: این حجم آب ۵۰ درصد کمتر از سال قبل‌تر 
بود؛ در حالی که ذخیره آبی سال جاری ۳۵ درصد کمتر از سال گذشته است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری گیلان از پیش بینی نیاز آبی ۲ میلیارد 
متر مکعبی محصول برنج در اســتان خبر داد و افزود: در این راســتا ستاد 
مدیریت بحران استان را با محوریت ۱۷ فرماندار تشکیل دادیم و مقرر شده 

همانند سال گذشته کلیه مصوبات قرارگاه جهادی آب را اجرایی کنیم.

جنگل‌های هیرکانی جهانی شــد 
و خبر رســید که در ایام نوروز صدها 
هزار نفر تنها از سه سایت این ذخیره 
گاه ژنتیکی در گیلان بازدید کردند در 
این میان انتشار ویدئوهایی مبنی بر 
سوزاندن شــاخه‌های این درختان از 
سوی عده‌ای، جان به فغان می‌آورد که 
ای مردمان! دود هیزم هیرکانیان چشم 

فرزندانتان را خواهد سوزاند.
۳۰۶ هــزار هکتار از بهترین و دســت 
‌نخورده‌تریــن بخش‌هــای جنگل‌هــای 
هیرکانی در قالب ثبت سریالی با ۱۲ سایت 
و ۱۵ لکه در پنج استان در تاریخ ۱۹ تیرماه 
ســال ۱۳۹۸ برابر با ۱۰ جولای ۲۰۱۹ در 
چهل و سومین گردهمایی جهانی یونسکو 
در کشور آذربایجان شــهر باکو به عنوان 
دومین میراث طبیعی ایران بر اساس معیار 
۹ به شــماره ۱۵۸۴ در فهرســت میراث 
جهانی یونســکو ثبت شــد تا این میراث 
باستانی یگانه به نام ایران و برای جهانیان 
تا ابد باقی بماند که مناطق حفاظت شده 
سیاهرود رودبار، گشت رودخان و لیسار با 
مساحت ۵۸ هزار و ۵۳۴ هکتار در استان 

گیلان قرار دارند.
هیرکانیان را »فسیل زنده«، »ذخیره‌‌گاه 
ژنتیکی« و یا »موزه طبیعی« می‌خوانند اما 
این موضوع بازهم موجب نشده است تا این 
میــراث یگانه از ضربه تبر و آتش کین کم 
اندیشان در امان بماند و انتشار فیلم هایی 
از شکستن و ســوزاندان قامت کامل این 
درختان برای سرگرمی و یا قطع آنها برای 
هیزم و یا برآوردن زغالی برای کباب، چنان 
لهیبی بــر دل مخاطبان می‌زند که امکان 
بی‌تفاوتی میسر نمی شــد و هر شهروند 
خود را در قبال این بی معرفتی موظف به 
ممانعت می دانست اما متاسفانه ناآگاهی و 
کم خردی را گویا درمان نیست و ناسپاسان 

طبیعت را یارای شنیدن نبود.
بــا دیــدن ویدئوهای انتشــار یافته از 
ســوزاندن هیرکانیان برای پاره ای زغال، 
خشــم فروکش نمی کرد امــا باز نهیبی 
برمی‌آید کــه اگر آگاهانه دســت به این 
حماقت نزدید مایه ترحمیــد اما اگر این 
بی‌فرهنگی از جای دیگری می‌آید و از سر 
خودشیفتگی و بی وجدانی می آید، اگرچه 
درد دارد اما درمان هم دارد و قدری باید به 

خود رجوع کرد.
تنها هیرکانیان نیستند که ضربه مهیب 
همزیستی با برخی انســان‌های کم آگاه 
نصیبشان شــده بلکه میراث فرهنگی این 
سرزمین نیز نه تنها گاه از خشونت سنگ 
فرِِز قاچاقچیان در امان نمانده بلکه نیشتر 
بدخط یادگاری‌ها و جای کریه کفشهایشان 
بر قامت میراث تاریخــی، ضرب ناخوش 
بی‌مسئولیتی را فریاد می زند؛ به طوری که 
به گفته یکی از استادان دانشگاه در حوزه 
میراث فرهنگی، بخش اعظم نقاشی‌های 
تاریخی اســتان به سبب ناآگاهی از سوی 
مردم و با هدف سانسور، تخریب شده است.

یادگاری نویسی برخی گردشگران ناآگاه، 
سیمان پاشیدن بدفرم بر هیبت‌های برهنه، 

مرمت‌ها و نوسازی‌های نامطلوب مواردی 
است که تاســف بازدید کنندگان آگاه به 
اهمیت حفظ میــراث را در بازدید از دیوار 
 نــگاره های تاریخی بقــاع متبرکه گیلان

 برمی انگیزد.

 بازهم لهیب خودخواهی بر 
قامت نسل آینده

از این مبحث که بگذریم سخنان یکی از 

کارشناسان میراث فرهنگی گیلان جانسوز 
می شــود آن گاه که می‌گوید: در جریان 
بازدیدهای کاری از ذخیره‌گاه ژنتیکی جلگه 
ای متاسفانه با تخریب تعمدی و درختان 

سوخته مواجه شدیم.
وی که نخواســت نامش فاش شــود 
در گفت و گو بــا خبرنگاران افزود: به نظر 
می‌رسد بخشــی از این تخریب تعمدی و 
آتش سوزی توســط مردمان محلی برای 
افزایش مساحت اراضی شــالیزاری انجام 

شده است.
وی ادامــه داد: در این بازدید شــاهد 
ســوزانده شــدن قســمت پایه تنه‌های 
سپیداران هیرکانی بودیم و به نظر می رسد 
این موضوع ناشــی از فقدان آگاهی مردم 
نسبت به این میراث طبیعی است که باید از 

سوی رسانه ها بیشتر به آن پرداخته شود.
وی تاکیــد کرد: بخش یادشــده جزو 
جنگل های جلگه ای هیرکانی اســت که 
متاســفانه در معرض خطر هســتند؛ این 
خطرات جنگل های جلگه ای هیرکانی را 

تهدید می کند و قابلیت جایگزینی ندارد.
متاسفانه گیلان سالهاست که زجر لهیب 
این خودخواهی و سودجویی را به بهای کم 
شدن از منابع نسل نو و از بین رفتن محیط 
زیســت می پردازد به طوری که هر سال 
هکتارها اراضی تالابی گرفتار لهیب آتش 

سودجویان می‌شود.

 آموزش، ضرورت حفاظت از 
هیرکانیان

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع‌دســتی گیلان گفت: سه سایت 

جنگل‌های هیرکانی در شهرســتان‌های 
تالش، فومــن و رودبار در تیرماه ۱۳۹۸ در 
فهرســت میراث جهانی یونسکو به ثبت 
رسید که از این جنگل‌ها به عنوان فسیل 
زنده و ذخیره‌ گاه ژنتیکی نیز یاد شــده و 
از جمله مهمترین‌ جاذبه‌های گردشگری 

منطقه نیز شمار می‌روند.
ولی جهانی بر لزوم توسعه بهینه صنعت 
گردشگری به همراه حفاظت از جنگل‌های 
هیرکانی تأکید کرد و افزود: گردشــگری 
از ظرفیــت قابل توجهی بــرای کمک به 
اقدامات حفاظتی عرصه‌های میراث جهانی 
جنگل‌های هیرکانی گیلان برخوردار است.

وی اظهار کــرد: جنگل‌های هیرکانی 
پناهگاه گونه‌های مختلفی از حیات وحش 
و گیاهان در معرض خطر به شمار می‌رود 
و سه سایت جنگل‌های هیرکانی واقع در 
شهرستان‌های رودبار، تالش و فومن میراثی 

ارزشمند از تمدن مردم گیلان است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی گیلان تصریح کرد: عوامل 
متعددی چون دســت‌اندازی‌های انسانی، 
ویلاسازی، سدسازی، قطع بی‌رویه، قاچاق 
چوب، زباله، چرای بیش‌ از حد دام و شکار 
غیرقانونی از جمله مواردی اســت که این 
میراث ارزشمند استان را مورد تهدید قرار 
داده و ایــن اداره‌کل در تلاش اســت تا با 
استفاده از ظرفیت‌های ایجاد شده از طریق 
ثبت این سایت‌ها در فهرست میراث‌ جهانی 
یونسکو از آن به نحو شایسته‌ای حفاظت و 

حراست کند.

جهانــی اضافه کرد: ســاماندهی دام و 
دامدار، توانمندســازی روســتائیان، عدم 
ســاخت و ســاز در محوطه‌های جنگلی، 
آمــوزش و افزایش آگاهی‌هــای همگانی 
در مــورد جنگل و ارزش‌های وابســته به 
آن، ســاماندهی زباله و بازیافت پسماندها، 
گردشــگری پایدار و آمــوزش راهنمایان 
گردشــگری بر پایه اصول طبیعت‌گردی 
از راهکارهای مقابله با تخریب بیشتر این 

جنگل‌های باستانی است.
وی ضمن تاکید بر افزایش آگاهی بخشی 
بعنوان ضرورت حفاظت از هیرکانیان، اظهار 
کرد: باید شــیوه‌نامه‌ای پایــدار بر مبنای 
شرایط طبیعی، اقتصادی و اجتماعی این 
مناطق به منظور ســاماندهی گردشگری 
در ســایت‌های میراث جهانی جنگل‌های 
هیرکانی تدوین شــود تا علاوه بر حفاظت 
از ارزش‌هــای بی‌بدیل این میراث طبیعی 
و جلوگیری از تخریب آن با ایجاد اشتغال 
مؤثر در این مناطق زمینه رشد اقتصادی 

جوامع محلی نیز فراهم شود.
جهانی ضمن تشریح مزایای این طرح 
افزود: اجرای این طــرح نیازمند بودجه و 
ایجاد هماهنگی‌ لازم در سطح دستگاه‌های 
ذی‌ربط اســت تا بتوان با توســعه صنعت 
گردشگری دوست‌دار طبیعت در پاسداشت 
این میراث طبیعی که از پیشینه تکاملی ۲۵ 
تا ۵۰ میلیون ساله برخوردار است اقدامات 

لازم را انجام دهیم.
جنگل های هیرکانی به عنوان دومین 
میراث طبیعی ایران، بر اساس معیار ۹ گانه 
به شماره ۱۵۸۴ در فهرست میراث جهانی 
یونسکو ثبت شد تا این میراث باستانی یگانه 
به نام ایران و برای جهانیان تا ابد باقی بماند.

جنگل های هیرکانــی یا جنگل های 
شمال ایران با پیشــینه تکامل ۲۵ تا ۵۰ 
میلیون ساله، مانند نواری سبز به در ازای 
۸۵۰ کیلومتر کنــاره های جنوبی دریای 
کاسپین را پوشانده اند. تغییرات بارشی و 
ارتفاعی زیاد، تنوع در شرایط اکولوژیکی از 
خاور تا باختر، تنوع بی مانند در گونه های 
گیاهی و جانوری از ویژگی های برجسته 

جنگل های هیرکانی است.
از این جنــگل ها به عنوان »فســیل 
زنده« یا »موزه طبیعی« و مادر جنگل‌های 
جوان اروپا و شــمال آمریکا یاد می‌شود؛ 
زیرا خاستگاه و یکی از مهمترین پناهگاه 
های باختر اوراسیا برای گونه های گیاهی 
باقیمانده از دوران ســوم زمین شناســی، 
گونه های نادر و در معرض خطر گیاهی و 
جانوری و گونه های بومی محلی و منطقه 

ای و جهانی یگانه به شمار می روند.
اگرچه پیشینه هزاران سال همزیستی با 
انسان، از آسیب های فراوان به این جنگل 
های باستانی و یگانه حکایت می کند، اما 
در شــیب های تند و غیرقابل دسترس و 
ارتفاعات بالا، بخش‌های وسیعی از جنگل 
های هیرکانی رونــد تکامل طبیعی خود 
را مــی پیماینــد و ما را بــر آن می دارند 
 که در حفاظت از این گنجینه ارزشــمند

 باستانی بکوشیم.

دود هیزم هیرکانیان به چشم فرزندانمان خواهد رفت 
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هیرکانیان را »فسیل زنده«، 
»ذخیره‌‌گاه ژنتیکی« و یا »موزه 

طبیعی« می‌خوانند اما این موضوع 
بازهم موجب نشده است تا این 
میراث یگانه از ضربه تبر و آتش 
کین کم اندیشان در امان بماند 
و انتشار فیلم هایی از شکستن 
و سوزاندان قامت کامل این 

درختان برای سرگرمی و یا قطع 
آنها برای هیزم و یا برآوردن 

زغالی برای کباب، چنان لهیبی 
بر دل مخاطبان می‌زند که امکان 

بی‌تفاوتی میسر نمی شد و هر 
شهروند خود را در قبال این بی 
معرفتی موظف به ممانعت می 
دانست اما متاسفانه ناآگاهی و 

کم خردی را گویا درمان نیست 
و ناسپاسان طبیعت را یارای 

شنیدن نبود

ساماندهی دام و دامدار، 
توانمندسازی روستائیان، عدم 
ساخت و ساز در محوطه‌های 
جنگلی، آموزش و افزایش 

آگاهی‌های همگانی در مورد 
جنگل و ارزش‌های وابسته به 
آن، ساماندهی زباله و بازیافت 
پسماندها، گردشگری پایدار و 
آموزش راهنمایان گردشگری 
بر پایه اصول طبیعت‌گردی از 
راهکارهای مقابله با تخریب 

 بیشتر این جنگل‌های
 باستانی است

طبق ارزیابی جدید وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی رنگ قرمز )شهرهای بسیار پرخطر( 
که از هفته‌ گذشته وارد نقشه کرونایی گیلان شده 

بود، خارج و رنگ آبی وارد شد.
بر این اساس شهرستان ســیاهکل از رنگ‌بندی قرمز 
کرونایی خارج و به رنگ نارنجی درآمد و شهرســتان های 
تالش، صومعه سرا، فومن و املش از رنگ بندی زرد خارج 

شدند و در شرایط آبی کرونایی قرار گرفتند.
این ارزیابی حاکی اســت که شهرســتان‌های آستارا، 
آستانه‌اشــرفیه، بندرانزلی، رضوانشــهر، شفت، لاهیجان، 
لنگرود، ماســال، رشــت، خمام، رودبار و رودســر نیز در 

رنگ‌بندی زرد قرار دارند.
سخنگوی دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی گیــان درباره آخرین وضعیت بیماران بســتری 
مبتلا به بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان‌های استان گفت: 
بر اســاس آمارها "یکشــنبه " ۸۴ بیمار مبتلا به کرونا در 

بیمارستان‌های گیلان بستری هستند.
دکتر فردین مهرابیان اظهار کرد: طی ۲۴ ساعت گذشته 
۲۰ بیمار مبتلا به بیماری کووید ۱۹ در بیمارســتان‌های 

گیلان بستری شدند.
وی بیان کرد: در زمان حاضر هفت بیمار مبتلا به کرونا 
در بخش مراقبت‌های ویژه بســتری بوده و ۲۷ بیمار نیز 
بدحال هستند. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشــتی، درمانی گیلان با اشــاره بــه کاهش تدریجی 
بیماران مبتلا به کرونا در بیمارســتان های استان گفت: 
شنبه گذشته ۱۲۳ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در بیمارستان 

گیلان بستری بودند.
وی خاطر نشان کرد: رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی از 
جمله استفاده از ماسک در اماکن عمومی و رعایت فاصله 

فیزیکی همچنان مورد تاکید است.
وضعیت قرمز یا بسیار پرخطر کرونایی به شرایطی گفته 
می‌شود که در یک شهر از هر ۱۰۰هزار نفر دست کم ۱۰ 
نفر روزانه به علت ابتلا به کرونا در مراکز درمانی بســتری 
شوند، رنگ نارنجی نیز به معنای وضعیت کرونایی پرخطر 
است و آمار روزانه بستری در این مناطق بیشتر از ۶ نفر در 

میان یکصد هزار نفر جمعیت محاسبه می شود.
وضعیت زرد به معنای نســبتا پرخطر کرونایی اســت، 
مناطقی که با این رنگ مشــخص می شوند به این مفهوم 
است که در آنجا بستری روزانه کرونایی در بیمارستان ها 

بین چهار تا ۶ نفر از میان ۱۰۰ هزار نفر جمعیت است.

رنگ قرمز از نقشه کرونایی گیلان خارج شد

رئیــس ســازمان چای کشــور 
بــا اشــاره به اینکــه تاکنــون با 
قرارداد  چایســازی  کارخانــه   ۱۳۰
براساس   امضا شــده اســت، گفت: 
پیش بینی ها امسال بیش از ۱۳۰ تنُ 

برگ سبز چای برداشت خواهد شد.
حبیب جهانســاز با اشــاره به اقدامات 
ســازمان چای کشــور بــرای حمایت از 
چایکاران اظهار کرد: همزمان با آغاز فصل 
بهاره برگ سبز چای، برداشت نوبرانه چای 
در گیلان شــروع و تا چنــد روز آینده به 

پیک برداشت می‌رسد.
وی بــا بیــان اینکــه ۱۷۰ کارخانــه 
چایســازی برای عقد قرارداد با ســازمان 
چای اعلام آمادگی کرده‌اند، افزود: تاکنون 
با ۱۳۰ کارخانه چای ســازی قرارداد امضا 

شده است.
جهانساز به عقد قرارداد با ۴۲ کارخانه 
باقیمانده تا قبل از بازگشــایی کارخانجات 
اشــاره کرد و گفت: پیش بینی می‌شــود 
امســال بیش از ۱۳۰ هزار تن برگ ســبز 
چای از باغ‌های گیلان و مازندران برداشت 

شود.
رئیس سازمان چای کشور با بیان اینکه 
این قرارداد به منظور خرید تضمینی برگ 

سبز چای از چایکاران شمال کشور منعقد 
می‌شــود، ادامه داد: هر ساله پس از اعلام 
نرخ خرید تضمینی برگ سبز چای و ابلاغ 
کارخانجات  بــا  دســتورالعمل‌ها،  آخرین 

چایسازی قرارداد می‌بندیم.

 تکمیل قرارداد سازمان چای
 با  ۱۳۰ کارخانه چای‌سازی



1. پایتخت بحرین -  پیر و مسن -  قلیل
2. دو یار همقد -  عاشق ویس -  شهری در استان خراسان رضوی

3. سنگسار کردن -  تکیه دادن -  میر غضب -  از کلمات شرط
4. ریگ نرم -  پایتخت نروژ -  رموز

5. پیاپی وارد شدن -  منطقه ای در نوشهر 
6. وسیله آبخوری -  عقیم -  وسایل

7. دستور -  خرما فروش -  ناکام

8. بیماری -  خوار و بار فروش -  همسایه -  هدف
9. فراموشی -  چوب خوشبو -  حرف ندا -  حرف فاصله

10. گردش -  شهری در استان اسفهان -  هویدا
11. آغوش -  می دهند تا رسوا نشوند -  مهاجم اسبق رئال مادرید و شالکه 

12. از شهدای دولت -  زعفران -  روحانی هندی
13. از سازهای غربی -  خانه خدا -  کانون احساسات -  قوت غالب

14. از اصطلاحات زیست شناسی جانوری -  سخت و مشکل -  حرف دهان کجی
15 ساز مولوی -  افزایش ابعاد جسمی بر اثر افرایش حرارت -  خباز
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عمودی:

    افقی:
1. لرزانک -  شهری در استان کرمان

2. مخفف نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران -  برد آن زبانزد عام و خاص است 
شاعری ملقب به خاتم الشعرا

3. پوشیده -  دوره ضرورت برای جوانان پسر
4. تلخ -  عنصری حیاتی برای زیستن -  کلمه فقدان -  شهر مذهبی -  بین

5. سرسرا -  کینه توزی -  از آحاد شمارش
6. زمان مردن -  پایتخت فیلیپین -  مجرد

7. نت آخر -  مجموعه تلویزیونی دنباله دار -  کج و نا راست
8. بزرگترین آبشار جهان -  صدمتر مربع -  عدد منفی -  پیشکشی کردن

9. از اشکال هندسی -  نیا -  رفوزه -  رودخانه
10. از اناجیل -  نام ها -  شترمرغ آمریکایی

11. جاهل -  دزد و راهزن -  گودال
12. ماه سرد -  راکب -  دوست و رفیق -  علامت مفعولی

13. از باشگا ه های پر افتخار فوتبال اروپا -  پهلوانان
14. متاع -  اسمی هندی -  لباس شنا

15. چندین مدار -  کشوری در قاره آفریقا

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

اخبار

سهند اسماعیلی مربی موفق نوشهری هدایت تیم فوتبال ساحلی 
آرنیکا نوشهر را پذیرفت.

اسماعیلی سابقه قهرمانی در زیر گروه و لیگ یک را با تیم موج سواران نوشهر 
داراســت و همچنین با این تیم در لیگ برتر فوتبال ســاحلی ایران نیز خودش 
درخشــید و امار فوق العاده ای از خود به ثبت رساند. شرکت” توسعه و سرمایه 
گذاری اداک ” نوشهر با خرید امتیاز تیم دسته اولی در لیگ فوتبال ساحلی درصدد 
است تا با تلاش دوباره روزهای از دست رفته فوتبال ساحلی نوشهر را به این شهر 
ساحلی برگرداند. رقابت‌های لیگ دسته اول فوتبال ساحلی کشور تیرماه با حضور 

۱۲ تیم آغاز می شود.
 

 تیم فجر سپاسی شیراز مدعی صعود به لیگ برتر
 دریا بابل باخت  
 تیم فجر شهید سپاسی شیراز در مسابقات فوتبال لیگ دسته یک 
دروازه تیم دریا بابل را گلباران کرد تا همچنان مدعی صعود به لیگ برتر 

باقی بماند.
  این بازی که از هفته سی ام این رقابت ها  در ورزشگاه حافظیه شیراز برگزار 
شد تیم میزبان با نتیجه چهار بر یک از سد تیم دریا بابل گذشت و با یک بازی 
کمتر در رده سوم ایستاد و در تعقیب تیم استقلال خوزستان برای کسب سهمیه 
دوم لیگ برتر قرار گرفت.  با مسجل شدن صعود تیم شمس آذر قزوین چهار تیم 
دوم تا پنجم شانس صعود به لیگ برتر دارند برای همین هم بازی‌های هفته‌های 

آخر به مراتب حساس‌تر دنبال خواهد شد.
 تیم فجر شهید سپاسی که برای مدعی ماندن باید تمامی بازی‌های خود را با 
برُد پشت سر بگذارد در این دیدار هم بازی خوبی را به نمایش گذاشت و در همان 

نیمه اول به گل دست یافت.

 ۲ مازندرانی در اولین اردوی تاریخ تیم ملی مینی فوتبال
۲ بازیکن مازندرانی به اولین اردوی تاریخ تیم ملی مینی فوتبال دعوت 

شدند.
کریم مقدم سرمربی تیم ملی مینی فوتبال ایران، ۲۲ بازیکن را برای حضور در 
اردوی آماده سازی تیم ملی مینی فوتبال اعلام کرد که نام ۲ بازیکن مازندرانی به 

نام‌های حسین حیدری و محمد جواد میرزاپور به چشم می‌خورد.
 مسابقات جام جهانی مینی فوتبال ۶ به ۶ در بخش مردان با حضور ۱۶ کشور 
از تاریخ ۳۰ اردیبهشت تا ۴ خرداد ماه ۱۴۰۲ در شهر استانبول ترکیه برگزار خواهد 
شــد.  تیم ملی مینی فوتبال ایران برای نخستین بار در این رویداد مهم جهانی 
شــرکت و در گروه اول این مسابقات به مصاف تیم‌های ملی سوئیس، الجزایر و 

عراق خواهد رفت.
 بر اساس برنامه اعلام شده و در دیدار افتتاحیه این رقابت‌ها تیم ملی کشورمان 
از ســاعت ۱۰:۳۰ دقیقه روز شنبه ۳۰ اردیبهشت ماه سال جاری به مصاف تیم 
ملی ســوئیس می‌رود.  تیم ایران ۲ دیدار دیگر خود در گروه اول این مسابقات، 
۳۱ اردیبهشت و اول خرداد به ترتیب مقابل تیم‌های ملی الجزایر و عراق برگزار 

خواهد کرد. 

 پایان مسابقات فوتسال جام رمضان آزادشهر
 مسابقات فوتســال جام رمضان آزادشهر با قهرمانی تیم آذریان به

 پایان رسید.
در دیدار نهایی این مسابقات تیم فوتسال زنده یاد آذریان با نتیجه ۳ بر یک تیم 
گروه پیمانکاری سفری را شکست داد و عنوان قهرمانی این مسابقات را کسب کرد.

 تیم گروه پیمانکاری صفری نیز بر سکوی نائب قهرمانی ایستاد.  این مسابقات 
با حضور ۳۱ تیم از اول ماه مبارک رمضان در سالن ورزشی وحدت آزادشهر آغاز 

شده بود.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2604 
شـــــــــنبه سه 
اردیبهشــت 1402   5
1444 شــوال   4

بعد از خرید سهمیه لیگ یک فوتبال ساحلی؛

هدایت آرنیکا نوشهر به سهند 
اسماعیلی سپرده شد

برای شرکت در مسابقات آسیایی؛

سودابه و نگار همراه با 
پیکان در لیگ آسیا

تیم فوتبال نفت آبــادان با نتیجه پرگل از 
سد نساجی گذشت تا نســاجی همچنان در 

بحران بماند و به مرز سقوط نزدیک تر شود.
 تیم‌هــای نفت آبــادان و نســاجی مازندران در 
آخرین بازی روز نخســت رقابت‌های هفته بیست و 
هفتم لیگ برتر در ورزشگاه تختی آبادان به مصاف 

هم رفتند.
    نفت آبادان با ثبت بهترین برد فصل خود ۲۰ 
امتیازی شد و با وجود باقی ماندن در رده پانزدهم، 
خود را با یک بازی بیشــتر به یــک امتیازی مس 
کرمان رســاند تا امیدهایش برای بقا بیش از پیش 
شــود. این تیم از زمان حضور عبدالله ویســی در ۵ 
بازی ۸ امتیاز کســب کرده است. این نتیجه سبب 

ثبت بهترین برد فصل آبادانی‌ها شد.
 نســاجی با نیز ادامه روزهای بــد خود در نیم 
فصل دوم ۲۵ امتیــازی و در جایگاه دوازدهم باقی 
ماند. این اولین شکست تیم اسپانیایی تحت هدایت 

انرخوس اسپانیایی بود.
 حالا با این نتایج بد، نســاجی یک گام دیگر به 
مرز ســقوط نزدیک شده است و کسانی که باعث و 

بانی این وصع نساجی هستند باید پاسخگو باشند.
 

 انرخــوس: پنالتی نفــت آبادان همه چیز را 
عوض کرد

 کارلوس انرخوس پس از شکســت چهار بر صفر 
نســاجی مقابل نفت آبادان، اظهار داشت: نیمه اول 
صنعــت نفت خیلی خوب بازی کــرد اما حریف را 
خوب کنترل کردیــم. در ۱۰ دقیقه ابتدایی حریف 
خوب بود اما در ادامه ما شــانس و موقعیت خیلی 
خوبی داشــتیم. در نیمه دوم پنالتــی همه چیز را 
عوض کرد و پس از آن نفت آبادان خیلی بهتر بازی 
کرد. در آن لحظات کنترل بازی از دســت ما درآمد 
و توانســتند توپ را کنترل کننــد. پس از گرفتن 

پنالتی‌ها موقعیت صنعت نفت خیلی بهتر شد.

آبروریزی نساجی در آبادان؛

 بوی سقوط می آید

ترکیب تیم اعزامی پیکان تهران به مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های زنان آسیا مشخص شد که 
دو بازیکن مازندرانی هم این تیم‌ را همراهی می کنند.

 بیست‌وسومین دوره رقابت‌های والیبال قهرمانی باشگاه‌های زنان آسیا ۲۰۲۳ از ۵ تا ۱۲ اردیبهشت به میزبانی 
ویتنام برگزار می‌شود که سودابه باقرپور بابلی و نگار هاشمی آملی دو بازیکن مازنی نماینده ایران هستند.  تیم پیکان 
در صورت رسیدن به دیدار فینال یا کسب عنوان سومی بهترین نتیجه تاریخ حضور ایرانیان را بدست آورده است.

رییس هیات فوتبال شهرستان بابل گفت: 
در  فوتسال  قهرمان جام  به  اهدای گوساله 
سالن سرپوشــیده از روی ناآگاهی برگزار 

کنندگان مسابقه بود.
در مسابقات فوتسال بابل به تیم قهرمان یک 
راس گوســاله و به تیم دوم گوســفند اهدا شد، 
اهدای حیــوان زنده در برخی مســابقات مانند 
کشــتی لوچو مرسوم اســت اما اینکه دام زنده 
را به سالن سرپوشــیده منتقل و آن را به عنوان 
 جایزه بــه تیم قهرمان بدهنــد کمی عجیب به

 نظر می‌رسد.
 مهدی بــادی کناری رئیس هیــات فوتبال 
شهرســتان بابل در گفتگو با باشگاه خبرنگاران 

جوان مازندران با بیان اینکه این مســابقات زیر 
نظر این هیات برگزار نشده است، گفت: مسابقات 
فوتســال همه ســاله در ماه مبارک رمضان در 
سالن‌های مختلف شهرســتان برگزار می‌شود و 

بیشتر این مسابقات نیز به صورت محلی است.
 او افزود: برگزار کنندگان این مسابقات محلی 
باید مجوزی از اداره ورزش بگیرند اما چون اکثر 
این مســابقات به صورت محلی برگزار می‌شود، 
برگزار کنندگان این مســابقات مجوزی دریافت 

نمی‌کنند. 
بــادی کنــاری ادامــه داد: هیــات فوتبال 
شهرســتان بابل در جام‌های فوتسال ماه مبارک 
رمضان، مجوز برگزاری این مســابقات را در ۵ تا 

۶ ســالن می‌دهند و با اعزام داور و نماینده این 
مسابقات را کنترل می‌کنند.

 رئیس هیات فوتبال شهرســتان بابل گفت: 
مســابقاتی کــه در آن حیوان زنــده به قهرمان 
 تیم اهدا شــد مســابقه رســمی و زیر نظر این 

هیات نبود.
 او افزود: در برخی مســابقات مانند کشــتی 
لوچو و حتی فوتبال چمنی حیوان زنده مثل گاو 
و گوسفند به قهرمان اهدا می‌شود، اما اهدای گاو 
به قهرمان فوتسال و انتقال حیوان زنده به سالن 

پسندیده نبود.
 بــادی کنــاری ادامه داد: احســاس می‌کنم 
این اتفاق از روی عــدم آگاهی برگزار کنندگان 

مسابقات صورت گرفت و کاش مسئولان برگزار 
کننده این مســابقه برای انتخــاب جایزه، تفکر 

بیشتری می‌کردند.
 رئیس هیات فوتبال شهرســتان بابل گفت: 
اهدای یک راس گوســاله در سالن از روی عدم 
آگاهی مســئولان برگزارکننده مسابقات بود که 
نمی دانســتند به دلیل ارج و منزلت سالن‌های 
ورزشی نباید حیوان زنده را داخل سالن بیاورند.

ماجرای جایزه عجیب به قهرمان فوتسال در بابل

فینــال جام رمضان چالــوس با حضور 
چهار هزار نفر تماشاگر برگزار شد.

دیدار نهایی جام رمضان ۱۴۰۲ شهرســتان 
چالوس در حالی بیــن دو تیم زنده‌یاد مختاری 
و مبلمان عاشــوری‌زاده برگزار شد که پیش از 
آن دیدار رده بندی صورت گرفت و یک ساعت 
قبل از آغاز این دیدار به دلیل پرشــدن ظرفیت 
سالن، درب‌ها بسته شد. جام رمضان شهرستان 
چالوس امســال کاملا متفاوت تر از ســال های 

گذشته بود.

امســال شــاهد حضور ملی‌پوشان در این دو 
تیم بودیم. بــه قدری این مســابقات جذابیت 
داشــت که هواداران از شهرســتان های اطراف 
برای تماشــای دیدارها راهی ســالن شــهدای 

چالوس می‌شدند.
اســماعیل بابائی دوست مدیر روابط عمومی 
هیئت فوتبال شهرســتان چالــوس در رابطه با 
حضور ملی پوشــان در جام رمضــان گفت: در 
مراحــل حذفی بــا حضور بازیکنــان ملی‌پوش 
شــاهد انجام بازی های باکیفیت بودیم. مهدی 
کریمی پس از اتمام اردوی تیم ملی و انجام دو 
بازی برابر ازبکستان مستقیما راهی چالوس شد 
و در دیدارهــای نیمه نهایی و فینال حضور پیدا 

کرد و پایش به گلزنی نیز باز شد.

وی ادامه داد: ســینا پــرکاس دروازه‌بان تیم 
ملــی نیز در این بــازی ها نمایش درخشــانی 
از خــود به جــای گذاشــت. در شــب پایانی 
واکنش‌های او تمام تماشــاگران را به وجد آورد 
و شــبی خاطره انگیز رقــم زد. در دیدار فینال 
بازیکنان باســابقه‌ای مانند ســامان قزوینی‌پور، 
پژمان بهادیوند، کیانوش شیرپور، سعید بلباسی 
و رضا ســپندار )که ســال قبل لژیونر فوتسال 

ایران محسوب می‌شد( بازی کردند.
او افــزود: حضور چنین بازیکنــان باکیفیتی 
منجربــه کشــاندن چهار هــزار نفر در شــب 
پایانی شــد و ســالن چهارهزار نفری شــهدای 
چالوس جای ســوزن انداختن نبود. این شب به 
قدری جذاب بود که محمد دایی مربی ســابق 

پرســپولیس و مهدی اسدشیر ستاره جوان تیم 
ملی فوتســال )در حالی که او در تیمی عضویت 

نداشته( را به سالن مسابقات کشاند.
در آخــر گفت: تقابل دو تیــم در وقت های 
قانونی با تســاوی یک بر یک به پایان رسید تا 
کار به ضیافت پنالتی کشیده شود. یاران مهدی 
کریمی در تیم زنده‌یاد مختاری موفق شــدند با 
برتری ۵ بر ۴ یاران ســینا پرکاس را شکســت 
دهنــد. پرکاس در ضربــات پنالتی یک توپ را 
مهار کرد و در جریان بازی نیز خوش درخشید. 
مهدی کریمی و یارانش توانستند قهرمان شوند 
و جایــزه ۵۰ میلیون تومانــی تیم اول را از آن 
خود کنند. تیم دوم و ســوم به ترتیب هر کدام 
۳۰ و ۲۰ میلیون تومان پاداش دریافت کردند.

مدیر روابط عمومی هیئت فوتبال چالوس خبر داد:

دوئل ملی‌پوشان 4 هزار نفر را به سالن کشاند
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نوســازی  و  تجهیز  مدیــرکل 
اینکه  به  اشاره  با  مازندران،  مدارس 
۱۵درصد از مدارس مازندران نیازمند 
مقاوم‌سازی است که اعتبار لازم برای 
آن ۹۰ هــزار میلیارد تومان با قیمت 
مصالح امروز برآورد شده، گفت: قطعا 
این‌چنینی یک  پروژه‌هــای  اجرای 
شبه محقق نمی‌شود و در گذر زمان 
کامل خواهد شد. به‌طور کلی بیشتر 
مدارس مازندران مســتحکم بوده و 
تعدادی نیازمند مقاوم‌سازی، بازسازی 

و تخریب است.
مهدی استادیان گفت: سرانه استاندارد 
کشور 39/8  مترمربع است که تنها یک 
استان در کشــور از آن برخوردار است و 
میانگیــن آن 2/5 مترمربع اعلام شــده، 
مازندران بــا 8/4 مترمربــع از میانگین 
کشوری سرانه پایین‌تری دارد. این محاسبه 
براساس کلاس‌هایی که دانش‌آموز در آن 
حضور دارد انجام شده و محاسبه براساس 
کلاس‌های موجود خالی یا پر از دانش‌آموز، 

این سرانه را به 9/5 مترمربع می‌رساند.
وی افــزود:  چنــد شهرســتان ما از 
تراکم دانش‌آموزی بهتری برخوردارند که 
شامل ساری، قائم‌شهر، تنکابن، بابل و نکا 
می‌شود. در حال حاضر یکی از مهم‌ترین 
اولویت‌هــای ما احداث فضــای جدید و 

توسعه فضاهای موجود است.
اســتادیان ادامه داد: ببینید واقع‌بینانه 
اینکه تمام مناطق نیازمند تجهیز و نوسازی 
هستند اما محدودیت اعتبارات پاسخگوی 
تجهیز کامل نیست و نمی‌توانیم طی یک 
یا دو ســال تمام نیازها را برطرف‌ کنیم. 

از طــرف دیگر در طبقه‌بندی، مدارس به 
چند دسته تقسیم می‌شوند که نیازهای 
هر یک متفاوت از دیگری است، به‌عنوان 
مثال به‌روزرسانی مدارس فنی‌وحرفه‌ای و 
هنرستان‌ها دشوارتر از سایر مدارس است، 
اما تغییرات بــه آرامی صورت می‌گیرد و 
گام‌های خوبــی در زمینه تجهیز مدارس 
فنی و هنرستان‌ها در سال گذشته داشتیم.

مدیــرکل تجهیز و نوســازی مدارس 
مازنــدران گفت: در ســال گذشــته ۱۸ 
میلیارد تومان خرید تجهیزات هنرستان‌ها 
را داشتیم که شامل دو پهباد سمپاش برای 
مدارس آمل و ساری و برای تعداد دیگری 
از مــدارس هم چرخ خیاطی، دســتگاه 
سی‌ان‌سی، دستگاه تراش، ماشین سردوز، 
ماشین ابزار، تاسیسات و برخی اقلام دیگر 

برای رشته‌های گرافیک، معماری، مکانیک 
خودرو، کشــاورزی و طراحی دوخت بود. 
بالغ بر ۷۰ میلیارد تومان نیز خرید اقلام 
اداری و تجهیزات کلاســی اعــم از میز، 

نیمکت، چاپگر و مانند این‌ها را داشتیم.
با این‌حال باتوجه به رشــد تکنولوژی 
و الزام دسترسی به آن در تمامی سطوح 
و همچنین تمایــل خانواده‌ها به هدایت 
فرزندان‌شان به رشته‌های مهارتی، هر روز 
بر میزان نیاز ما در حوزه نوسازی و تجیهز 
مدارس فنی و هنرستان‌ها اضافه می‌شود 
 و بایــد تلاش بیشــتری در ایــن زمینه

 صورت گیرد.
وی گفت: سیســتم گرمایشی تمامی 
مناطــق برخــوردار از گاز را بــه پکیج و 
موتورخانه به‌روزرسانی شدند، در مناطق 

فاقــد لوله‌کشــی گاز نیز مــدارس ما به 
بخاری‌های هرمتیک مجهز شده‌اند، این 
مدل بخــاری اکســیژن لازم را از فضای 
بیــرون می‌گیرد و ایمنی کافــی دارد. از 
دیگر اقدامات انجام‌شده تعویض رادیاتورها 
فرســوده، جایگزینی  لوله‌کشــی‌های  و 
موتورخانه یا پکیج برای گرمایش و افزایش 
ایمنــی کلاس‌های درس بــوده، والویت 
نخست ما حذف بخاری‌های نفتی و سپس 
گازی است که خوشبختانه تعداد کمی از 

آنها باقی مانده است.
مدیرکل نوســازی مــدارس مازندران 
افزود: ببینید محرومیت‌زدایی در تعریف 
عام به استانداردســازی و تجهیز مدارس 
مناطق محروم اطلاق می‌شود، به عقیده 
من باید کمی فراتر نگاه کنیم، در مناطق 
حاشیه شهر که تراکم دانش‌آموزی بالا و 
ظرفیت اقتصادی خانواده‌ها محدود است، 
با نوع دیگری از محرومیت روبه‌رو هستیم 

که به توسعه و تجهیز نیاز دارند.
به‌طور معمول یک کلاس اســتاندارد 
۲۰ تــا ۲۵ دانش‌آموز دارد که در مناطق 
حاشیه‌ای این تعداد بیشتر است، به عبارتی 
در برابر کمبود فضا بــا انفجار دانش‌آموز 
مواجه هستیم و از ســوی دیگر، شرایط 
اقتصادی خانواده‌های حاشیه‌نشین اجازه 
ثبت‌نام در مدارس غیردولتی را نمی‌دهد. 
بنابراین در بحث محرومیت‌زدایی در کنار 
بررسی شرایط و نیازهای مناطق محروم، 
مناطق حاشیه‌ شــهری و مشکلات آنها 
اعم از اقتصاد خانــواده تا تراکم جمعیت 
دانش‌آموزی و موارد مشــابه نیز در توزیع 

بودجه لحاظ می‌شود

و  میلیــارد   ۷۸ گفــت:   اســتادیان 
۴۵۸ میلیون تومان اعتبار محرومیت‌زدایی 
از منابع ملی برای استان تخصیص یافته 
که تاکنــون نزدیک به ۶۰ میلیارد تومان 
آن جذب شده‌است. اولویت برنامه‌های ما 
ساخت مدارس جدید و تسریع و تکمیل 
پروژه‌ها در مناطق محروم استان و سپس 

مناطق حاشیه‌نشین است.
مدیــرکل تجهیز و نوســازی مدارس 
مازنــدران همچنین افــزود: ۱۵درصد از 
مدارس ما نیازمند مقاوم‌ســازی است که 
اعتبار لازم برای آن ۹۰ هزار میلیارد تومان 
با قیمت مصالح امروز برآورد شــده، قطعا 
اجرای پروژه‌های این‌چنینی یک شــبه 
محقق نمی‌شــود و در گــذر زمان کامل 
خواهد شــد. به‌طور کلی بیشتر مدارس 
مازندران مستحکم بوده و تعدادی نیازمند 

مقاوم‌سازی، بازسازی و تخریب است.
وی گفت: در مازندران۶ تا ۷ مدرســه 
کانکسی مشغول فعالیت هستند و کانکس 
با بیشتر از ۱۰ دانش‌آموز نداریم. براساس 
طرح جدید ابلاغی مدارس کانکســی با 
بیشــتر از ۱۰ دانش‌آموز باید جمع‌آوری 
شوند. کارکرد کانکس برای جمعیت کم یا 
زمانی که مدرسه‌ای در شرف انحلال است 

به کار می‌رود.
مدیرکل نوســازی مــدارس مازندران 
همچنین ادامه داد: در سال گذشته اعتبار 
استانی ۱۰۰ میلیارد تومان و اعتبار ملی 
۳۷۶ میلیارد تومان بــود که این رقم در 
سال جاری به ۱۱۶ میلیارد تومان اعتبار 
از منابع استانی و نزدیک به ۴۰۰ میلیارد 

تومان از منابع ملی تعیین شد..

مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس مازندران: 

۱۵ درصد مدارس مازندران نیازمند مقاوم‌سازی است

چه کسی مایل است این 
اسکناس را داشته باشد؟

یک ســخنران معروف در مجلســی که 
دویســت نفر در آن حضور داشــتند، یک 
صــد دلاری را از جیبــش بیــرون آورد و 
پرسید: چه کســی مایل است این اسکناس 
 را داشــته باشــد؟ دســت همه حاضرین 

بالا رفت.
 سخنران گفت: بسیار خوب، من این اسکناس 
را به یکی از شما خواهم داد ولی قبل از آن می 
خواهم کاری بکنم. و سپس در برابر نگاه های 
متعجب، اسکناس را مچاله کرد و پرسید: چه 
کسی هنوز مایل است این اسکناس را داشته 

باشد؟ و باز هم دست های حاضرین بالا رفت.
 این بار مرد، اسکناس مچاله شده را به زمین 
انداخت و چند بار آن را لگد مال کرد و با کفش 
خود آن را روی زمین کشید. بعد اسکناس را 
برداشت و پرسید: خوب، حالا چه کسی حاضر 
است صاحب این اسکناس شود؟ و باز دست 
همه بالا رفت. سخنران گفت: دوستان، با این 
بلاهایی که من سر اسکناس در آوردم، از ارزش 
 اسکناس چیزی کم نشد و همه شما خواهان 

آن هستید.
 و ادامه داد: در زندگی واقعی هم همین طور 
است، ما در بسیاری موارد با تصمیمــاتی که 
می گیریم یا با مشکلاتی که روبرو می شویم، 
خم می شــویم، مچالــــه می شویم، خاک 
آلود می شــویم و احساس می کنیم که دیگر 
پشــیزی ارزش نداریم، ولی این گونه نیست 
و صرف نظر از این که چه بلایی سرمان آمده 
است هرگز ارزش خود را از دست نمی دهیم و 
 هنوز هم برای افرادی که دوستمان دارند، آدم

 با ارزشی هستیم.

بنادر  مدیرکل 
دریانــوردی  و 
اشاره  با  مازندران 
به پیشــرفت ۷۸ 
پــروژه  درصدی 
بزرگ راه دسترسی 
به  نوشــهر  بندر 
کمربنــدی، گفت: 
قــرارداد  طبــق 
قرار  پیمانــکار، 
 است این پروژه تا شهریور ماه امسال تحویل

 داده شود.
 "ســعید کیاکجوری"  با بیــان اینکه معضل 
اساسی این اداره کل در راه دسترسی بندر نوشهر 
بــه کمربندی مربوط به تقاطع موجود بر روی پل 
ماشــلک در داخل شهر است، اظهار کرد: در حال 
حاضر برای ایجــاد روگذر در کنار این پل نیازمند 
بتن ریزی در روی پل ماشــلک بود و با اتمام آن 
پل بازگشایی خواهد شد و رانندگان و شهروندان از 

معضل ترافیک این مسیر رها می‌شوند.
 وی با بیان اینکه در یک سال اخیر بنا به دلایل 
فنی بتن ریزی پل به ســرانجام نرسید، افزود: در 

روزهای پایانی ســال مرحله نخست بتن ریزی به 
مساحت یک‌هزار و ۸۰۰ متر انجام شد و بعد از ۲۸ 
روز و انجام تست لازم مرحله دوم در مساحت بیش 

از ۳۰۰ متر اجرا می‌شود.
وی با اشــاره به اینکه بر اساس نظر کارشناسی 
واحد فنی در صورتی کابل‌ها کشش لازم را داشته 
باشند تا پایان هفته، بتن ریزی انجام خواهد شد، 
گفت: بعد از مرحله دوم نیــز مجددا باید ۲۸ روز 
دیگر بگذرد تا در صورتی که تســت‌ها جواب داد 
مسیر پل ماشلک به طور کامل بازگشایی می‌شود.

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران از پیشرفت 
بیش از ۷۵ درصدی پروژه راه دسترسی بندر نوشهر 
خبر داد و یادآور شــد: طبق قــرارداد و قول‌های 
پیمانکار پروژه، شــهریور ماه امسال زمان تحویل 

پروژه خواهد بود.
کیاکجوری تصریح کرد: تاکنون برای این پروژه 
بالغ بر ۷۵۰ میلیارد تومان هزینه شــده است که 
بخش اعظم آن مربوط به تملک اراضی بوده است.

وی با بیان اینکه تملک مسیر به جز ۲ قطعه‌ به 
اتمام رسیده است، خاطرنشان کرد: با این اوصاف 
حدود ۲۳ درصد از پروژه به لحاظ فنی باقی مانده 

است تا به اتمام برسد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران اعلام کرد:

 اتمام پروژه راه دسترسی بندر نوشهر
 تا شهریور امسال

 مدیــرکل تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی 
زمان  گفت:  مازندران 
رســیدگی به پرونده 
و  کارگر  دعاوی  های 
استان  در  کارفرمایان 
از۵۴ روز بــه ۳۴ روز 

کاهش یافته است.
 علی باقری در دیدار 
با نماینــده ولی فقیه در 
مازندران با بیان اینکه ۱۱۷ هزار واحد تولیدی در استان 
مازندران فعالیت می‌کند، افزود: همچنین دو میلیون بیمه 
شــده تأمین اجتماعی وجود دارد که از این تعداد یک 

میلیون نفر مشغول مشمول قانون کار هستند. 
 وی با عنوان اینکه بیش از ۷۰۰ شکل در حوزه‌های 
مختلف در اســتان فعالیت می‌کند، یادآور شــد: برای 
ساماندهی تشکل‌ها فضای کســب و کار نیز طرح‌های 
خوبی در دست اجراست و کارنامه استان مازندران قابل 

قبول است.
 مدیرکل تعاون مازندران به اجرای طرح زیســت بوم 
اشــتغال در کشور در سال قبل اشاره و اضافه کرد: سهم 

استان مازندران از ایجاد یک میلیون شغل حدود ۵۳ هزار 
نفر بود که پیش از این تعداد محقق شده است.

 باقری یادآور شــد: بیش از ۶۳ هزار شــغل در سال 
گذشــته در استان محقق شد که رشد ۱۲۰ درصدی را 

نسبت به سال قبل از آن نشان می‌دهد.
 مدیرکل تعــاون مازندران با بیــان اینکه ۴۹ واحد 
کاریابی در استان فعالیت می‌کند، افزود: سال قبل ۴۸۰۰ 
شغل توسط این واحدهای کاریابی سال قبل ایجاد شده 
است.  وی با عنوان این که در حوزه روابط کار و صیانت 
از نیروی کار سال قبل رتبه دوم کشور را کسب کردیم، 
افزود: ۱۷ هزار و ۵۰۰ مورد نظارت بر حسن اجرای قوانین 

کار در سال قبل صورت گرفته است. 
وی تصریح کرد: همچنین زمان رسیدگی به دعاوی 
کارگر و کارفرما از ۵۴ روز به ۳۴ روز در اســتان کاهش 

یافته است.
 مدیرکل تعاون مازندران با بیان این که ســال قبل 
۲۵۰۰ نفر از شمار مقرری بگیران بیمه بیکاری در استان 
کاسته شد، افزود: ایمنی کارگران ساختمانی و معادن از 
جمله طرح‌های فراروی است و سال قبل ۲۵۰۰ کارگاه 
ساختمانی بازدید شده است و ۱۴ هزار فقره پرونده سخت 

و زیان آور سال گذشته در استان بررسی شد.

مدیرکل تعاون مازندران:

زمان رسیدگی به دعاوی کارگران 
وکارفرمایان به ۳۴ روز کاهش یافت


